

000019



Relatório de Cotação: MATERIAL MEDICO

Pesquisa realizada entre 22/06/2021 09:56:13 e 06/07/2021 10:58:58

Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)

Item 1: agua destilada INJETAVEL AMPOLA DE 5 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 0,36 (un)	R\$ 360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE	NºLicitação:853590	05/02/2021
Valor Unitário			R\$ 0,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 2: Alcool 70% gel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 17	150	R\$ 7,48 (un)	R\$ 1.122,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:452021 UASG:987689	09/06/2021
Valor Unitário			R\$ 7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Item 3: ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML, BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 6,00 (un)	R\$ 120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:452020 UASG:153103	25/05/2021
Valor Unitário			R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 4: ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML, OPACO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 4,38 (un)	R\$ 43,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:332021 UASG:982837	07/06/2021	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38				

Item 5: CABO PARA BISTURI Nº4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	5	R\$ 8,37 (un)	R\$ 41,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:592020 UASG:987857	27/08/2020	R\$ 8,37
Valor Unitário				R\$ 8,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37				

Item 6: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 16,7 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	5	R\$ 40,00 (un)	R\$ 200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus de Toledo	NºPregão:92020 UASG:150150	10/07/2020	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				

Item 7: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 72 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	5	R\$ 140,70 (un)	R\$ 703,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:122020 UASG:158517	29/07/2020	R\$ 140,70
Valor Unitário				R\$ 140,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,70				

Item 8: CAIXA TÉRMICA DE MATERIAL RESISTENTE DE 34 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	7	R\$ 82,98 (un)	R\$ 580,86	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 82,98
Valor Unitário				R\$ 82,98



Item 9: CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

000021

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 2,22 (un)	R\$ 66,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:873376	07/06/2021
Valor Unitário			R\$ 2,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Item 10: CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL CALIBRE 22 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 3,03 (un)	R\$ 303,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 94/2021 UASG: 153150	01/05/2021
Valor Unitário			R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Item 11: CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL, CALIBRE 24 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 1,14 (un)	R\$ 114,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:820185	03/07/2020
Valor Unitário			R\$ 1,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Item 12: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	400	R\$ 3,00 (un)	R\$ 1.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:32021 UASG:150182	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00



Item 13: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 250 ML

000922

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	800	R\$ 3,12 (un)	R\$ 2.496,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:832879	15/09/2020
Valor Unitário			R\$ 3,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12			

Item 14: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	700	R\$ 3,91 (un)	R\$ 2.737,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºLicitação:852524	25/01/2021
Valor Unitário			R\$ 3,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91			

Item 15: Clorexidina (Degermante) 2% frasco com 1000 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 19,84 (un)	R\$ 793,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	NºLicitação:853711	05/02/2021
Valor Unitário			R\$ 19,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84			

Item 16: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA DE 30 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	100	R\$ 2,59 (un)	R\$ 259,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SANTOS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:840185	04/11/2020
Valor Unitário			R\$ 2,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59			

Item 17: COLAGENASE 0,6 U/G (POMADA 30G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:842020 UASG:153028	20/04/2021
			R\$ 20,00



Valor Unitário

R\$ 25,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

023

Item 18: COLAGENASE COM CLORANFENICOL (POMADA 30G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	80	R\$ 25,50 (un)	R\$ 2.040,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO INT DE SAUDE DE PIEMONTE DA CHAP / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:830629	31/08/2020	R\$ 25,50
Valor Unitário			R\$ 25,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Item 19: COLAR CERVIL ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	4	R\$ 56,23 (un)	R\$ 224,92	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:830809	01/09/2020	R\$ 56,23
Valor Unitário			R\$ 56,23	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,23

Item 20: COLAR CERVIL INFANTIL COM APOIO DO MENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	4	R\$ 49,00 (un)	R\$ 196,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	NºPregão:322021 UASG:250052	03/03/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário			R\$ 49,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Item 21: COLETOR PERFURO CORTANTE 13L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	120	R\$ 11,90 (un)	R\$ 1.428,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Veterinária	NºPregão:42020 UASG:153282	23/03/2021	R\$ 11,90
Valor Unitário			R\$ 11,90	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90



**Item 22: COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	150	R\$ 7,48 (un)	R\$ 1.122,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOROCABA / (1) DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES	NºLicitação:845947	30/11/2020	R\$ 7,48
Valor Unitário				R\$ 7,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48				

Item 23: COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES ESTERIL 80 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	2.000	R\$ 2,85 (un)	R\$ 5.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUP	NºPregão:52021 UASG:980126	30/04/2021	R\$ 2,85
Valor Unitário				R\$ 2,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85				

Item 24: COMPRESSAS DE GAZE 7,5 X 7 CM, COM DENSIDADE DE FIOS/CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.500	R\$ 2,20 (un)	R\$ 3.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Veterinária	NºPregão:42020 UASG:153282	23/03/2021	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 2,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20				

Item 25: CURATIVOS STOPBLOOD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 22,50 (un)	R\$ 1.125,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO INT DE SAUDE DE PIEMONTE DA CHAP / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:821685	09/07/2020	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 22,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50				



Item 26: ETER SULFURICO, FRASCO COM 1000 MILILITROS

000015

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 23,85 (un)	R\$ 238,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SALVADOR - PMS / (2) SMS SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	NºLicitação:830981	04/09/2020
Valor Unitário			R\$ 23,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Item 27: FORMOL A 40% EM FRASCO COM 1000 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	5	R\$ 21,46 (un)	R\$ 107,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz	NºPregão:62020 UASG:254422	04/08/2020
Valor Unitário			R\$ 21,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Item 28: GARROTE DE LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 3,52 (un)	R\$ 28,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:132021 UASG:982869	02/06/2021
Valor Unitário			R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 29: GAZE ALGODOADA 10 X 15 ESTERIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.000	R\$ 6,71 (un)	R\$ 13.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:202021 UASG:450996	10/05/2021
Valor Unitário			R\$ 6,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71



Item 30: GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1 L

000016

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 20,71 (un)	R\$ 414,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:856763	01/03/2021
Valor Unitário			R\$ 20,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71			

Item 31: KIT AEROSOL ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 140,00 (un)	R\$ 4.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72021 UASG:926617	17/05/2021
Valor Unitário			R\$ 140,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00			

Item 32: KIT COM 05 BOLSAS DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	15	R\$ 32,46 (un)	R\$ 486,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Canoas	NºPregão:82020 UASG:158265	21/08/2020
Valor Unitário			R\$ 32,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46			

Item 33: kit papanicolou composto por escovinha e spatula de Ayres

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1.200	R\$ 3,88 (un)	R\$ 4.656,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CARIACICA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA	NºLicitação:833818	21/09/2020
Valor Unitário			R\$ 3,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83			



Item 34: LÂMPADA CLÍNICA MATERIAL DE CONFEÇÃO DE ALUMÍNIO DE ALTA

000027

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 44,00 (un)	R\$ 440,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA	NºLicitação:837705	14/10/2020
Valor Unitário			R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Item 35: LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E FRASCO COM 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 6,00 (un)	R\$ 600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:422020 UASG:987779	26/10/2020
Valor Unitário			R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 36: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. G DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	1.000	R\$ 73,39 (un)	R\$ 73.390,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:12021 UASG:160518	01/06/2021
Valor Unitário			R\$ 73,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,39

Item 37: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	1.000	R\$ 62,95 (un)	R\$ 62.950,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI	NºPregão:102021 UASG:981079	15/06/2021
Valor Unitário			R\$ 62,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95



Item 38: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO P

000028

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 68,00 (un)	R\$ 68.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/FACULDADE DE FARMACIA/UFMG	Dispensa de Licitação N° 18/2021 UASG: 153286	01/07/2021
Valor Unitário			R\$ 68,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00			

Item 39: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 20	1.000	R\$ 66,00 (un)	R\$ 66.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE POÇOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS	N°Licitação:867171	30/04/2021
Valor Unitário			R\$ 66,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00			

Item 40: MASCARAS DESCARTAVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 45,00 (un)	R\$ 67.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação N° 1/2021 UASG: 170207	01/06/2021
Valor Unitário			R\$ 45,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00			

Item 41: OCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 6,00 (un)	R\$ 120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021 UASG:160536	07/06/2021
Valor Unitário			R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00			



000029

Item 42: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	30	R\$ 69,66 (un)	R\$ 2.089,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:72021 UASG:987381	15/04/2021
Valor Unitário			R\$ 69,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,66			

Item 43: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	30	R\$ 62,95 (un)	R\$ 1.888,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS	NºLicitação:846774	08/12/2020
Valor Unitário			R\$ 62,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95			

Item 44: PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	25	R\$ 111,76 (un)	R\$ 2.794,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:622020 UASG:153061	30/11/2020
Valor Unitário			R\$ 111,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,76			

Item 45: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 16 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	15	R\$ 19,13 (un)	R\$ 286,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:835860	16/10/2020
Valor Unitário			R\$ 19,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13			

Item 46: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, TAMANHO 14 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	15	R\$ 25,79 (un)	R\$ 386,85



000030

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	NºPregão:282021 UASG:155904	14/04/2021	R\$ 25,79
Valor Unitário				R\$ 25,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,79

Item 47: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, TAMANHO 14 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11	15	R\$ 36,00 (un)	R\$ 540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:632021 UASG:155012	18/05/2021	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Item 48: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 16 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	15	R\$ 81,97 (un)	R\$ 1.229,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO	NºPregão:12021 UASG:460942	04/05/2021	R\$ 81,97
Valor Unitário				R\$ 81,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,97

Item 49: SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 10 ML COM AGULHA 25 X 0,70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	2.000	R\$ 0,63 (un)	R\$ 1.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:292021 UASG:982727	06/04/2021	R\$ 0,63
Valor Unitário				R\$ 0,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 50: SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 20 ML COM AGULHA 25 X 0,70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	2.000	R\$ 0,66 (un)	R\$ 1.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:72021 UASG:983045	10/03/2021	R\$ 0,66
Valor Unitário				R\$ 0,66

Item 51: SOLUÇÃO DE MANITOL EM FRASCO ESTERIL COM 500 ML

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 18,99 (un)	R\$ 1.899,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:162021 UASG:155910	25/03/2021
Valor Unitário			R\$ 18,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Item 52: SONDA DE ALIVIO Nº 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 0,90 (un)	R\$ 900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS	NºPregão:72020 UASG:983479	28/08/2020
Valor Unitário			R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Item 53: SONDA DE ALIVIO Nº 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1.000	R\$ 0,63 (un)	R\$ 630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:952020 UASG:984287	22/12/2020
Valor Unitário			R\$ 0,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 54: SONDA DE FOLEY CALIBRE 16 COM DUAS VIAS ESTERIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	320	R\$ 3,36 (un)	R\$ 1.075,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:452021 UASG:987689	09/06/2021
Valor Unitário			R\$ 3,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 55: SULFADIAZINA DE PRATA A 1% 10 MG/G, CREME 30 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 6,06 (un)	R\$ 242,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:868861	12/05/2021	R\$ 6,06
Valor Unitário				R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

005032

Item 56: TERMOMETRO CLINICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	15	R\$ 63,34 (un)	R\$ 950,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	NºPregão:102021 UASG:983555	10/06/2021	R\$ 63,34
Valor Unitário				R\$ 63,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,34

Item 57: TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 12 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	15	R\$ 20,15 (un)	R\$ 302,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:842020 UASG:153028	20/04/2021	R\$ 20,15
Valor Unitário				R\$ 20,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,15

Item 58: TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 14 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 28,82 (un)	R\$ 288,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 28,82
Valor Unitário				R\$ 28,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,82

Item 59: AGULHA DESCARTAVEIS 40 MM X 1,2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	15	R\$ 17,98 (un)	R\$ 269,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:392021 UASG:987883	09/06/2021	R\$ 17,98
Valor Unitário				R\$ 17,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,98



Item 60: AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MMX 0,30

000033

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	15	R\$ 11,43 (un)	R\$ 171,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:862813	05/04/2021
Valor Unitário			R\$ 11,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Item 61: AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MM X 0,38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	15	R\$ 11,43 (un)	R\$ 171,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:862813	05/04/2021
Valor Unitário			R\$ 11,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Item 62: CAIXA PORTA LAMINA DE PALSTICO TAMPAVEL COM CAPACIDADE OARA 100 LAMINAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	5	R\$ 12,00 (un)	R\$ 60,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal ce Santa Maria	NºPregão:282021 UASG:153164	28/04/2021
Valor Unitário			R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 63: OTOSCOPIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EM LED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	3	R\$ 1.200,00 (un)	R\$ 3.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU	NºLicitação:821984	07/07/2020
Valor Unitário			R\$ 1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

Item 64: LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 7,5 DESCATAVEIS TAMANHO 08

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 19	1.000	R\$ 62,95 (un)	R\$ 62.950,00



000034

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCIÓPOLIS/PI	NºPregão:102021 UASG:981079	15/06/2021	R\$ 62,95
Valor Unitário				R\$ 62,95
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95

Item 65: APARELHO DE GLICEMIA ONCALL 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	100	R\$ 83,00 (un)	R\$ 8.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alenas	NºPregão:842020 UASG:153028	20/04/2021	R\$ 83,00
Valor Unitário				R\$ 83,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

Item 66: SONDA DE FOLLEY NUMERO 18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	100	R\$ 45,35 (un)	R\$ 4.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:252020 UASG:927702	13/10/2020	R\$ 45,35
Valor Unitário				R\$ 45,35
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Item 67: SONDA DE FOLLEY NUMERO 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	100	R\$ 45,35 (un)	R\$ 4.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:252020 UASG:927702	13/10/2020	R\$ 45,35
Valor Unitário				R\$ 45,35
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Valor Global: R\$ 499.508,59

Detalhamento dos Itens



Item 1: agua destilada INJETAVEL AMPOLA DE 5 ML

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	agua destilada p/ injetavel (flaconete 10 ml)	000035

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,36

Órgão: MUNICIPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA P/ INJETAVEL (FLACONETE 10 ML)

Data: 05/02/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:853590
Lote/Item: 2/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/02/2021 09:47
Homologação: 25/02/2021 09:47
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 0,36
* VENCEDOR *		
Descrição: AGUA DESTILADA P/ INJETAVEL (FLACONETE 10 ML)MARCA: SAMTECRMS: 155920002		
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L		
Descrição: - ITEM 02 - VALOR MÁXIMO R\$ 72,00 SETENTA E DOIS REAIS		

Item 2: Alcool 70% gel

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Alcool 70% gel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Equipamentos e Materiais Hospitalares para o Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Ambulatório da COVID-19, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.
Descrição: Álcool etílico - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel

Data: 09/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:452021 / UASG:987689
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,48
* VENCEDOR *		
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 1 LITRO		
32.635.445/0001-34 VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		
Descrição: ALCOOL GEL 70% 1 LITRO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.480.341/0001-70	SAUMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO		
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel		
03.887.864/0001-65	GATTI QUIMICA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel		
11.186.490/0001-89	HAIR LOOSE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 11,49
Descrição: ALCOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, 70° INPM ASSEPSIA DE MÃOS E LIMPEZA DE AMBIENTES. GEL. 1L		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMET	R\$ 11,99
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,99
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 12,97
Descrição: ALCOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,71
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO		
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 12,71
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO - MARCA:INDAGEL FABRICANTE:INDALABOR PROCEDÊNCIA:24 MESES REGISTRO:233870022 VALIDADE:24 MESES EM BALAGEM:FRASCO 1 L CAIXA DE EMBARQUE:CX C/12 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS.		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,80
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 13,80
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,80
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO - Marca: CICLO FARMA - Modelo:CICLO GEL 70 - 860 GR. - Registro MS: 2052230		
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 13,81
Descrição: GEL HIGIENIZADOR HIGYGEL Álcool gel higienizante e hidratante para limpeza das mãos, a base de Álcool Etílico a 70 °INPM. Contém Glicerina Vegetal a 2% proporcionando maciez e um toque aveludado, sem perfume e sem corante.		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,81
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO		
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: ALCOL GEL 70% 1 LITRO ELO: CICLO GEL 70. ANVISA N° 25351.068053/2012-52. VALIDADE/GARANTIA: NÃO INFERIOR A 12 MESES.		

000036

Item 3: ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML, BRANCA
 Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 6,00
 Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Rio Grande do Norte
 Data: 25/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R>

Objeto: Pregão eletrônico SISRP Nº.: 45/2020 - Aquisição de material laboratorial plástico e assemelhados para atender demandas da UFRN, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Frasco - tipo almotolia - Frasco - tipo almotolia, material: polietileno (plástico), tipo bico: bico curvo, tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade: 500 ml, graduação: graduado

CatMat: 420663 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:153103

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 611

Unidade: Unidade

UF: RN

000037

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.274.126/0001-17	D OXXI NORDESTE LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Descrição: ALMOTOLIA TRANSLUCIDO BICO CURVO CAP/500 ML (PE) MARCA: J. PROLAB REGISTRO MS: RDC Nº 260/2002		
18.258.829/0001-54	PHGEN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 6,20
Descrição: Pisseta para água destilada 500ml. FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML		
29.869.795/0001-50	A. LARSON PESQUISA E CONSULTORIA	R\$ 7,20
Descrição: Pisseta para água destilada 500ml. FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, Acompanha dispositivo de fechamento do bico.		
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,40
Descrição: Pisseta para água destilada 500ml. FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, Acompanha dispositivo de fechamento do bico.		
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 14,97
Descrição: Pisseta para água destilada 500ml. FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, Acompanha dispositivo de fechamento do bico.		
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: PISSETA (ALMOTOLIA) PARA ÁGUA DESTILADA 500ML Pisseta para água destilada 500ml. FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, Acompanha dispositivo de fechamento do bico. (CATMAT 420663) 530		

Item 4: ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML, OPACO

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML, OPACO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 4,38
Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR		Data: 07/06/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pilar/AL.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Frasco - tipo almotolia - Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 500 ml		Identificação: NºPregão:332021 / UASG:982837
CatMat: 279889 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA		Lote/Item: 6/164
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 60
		Unidade: Unidade
		UF: AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.674.752/0001-40	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 4,38
Descrição: "PINCETA PLASTICA AMBAR 500 ML Registro no M.S.: 80097910001"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.362.282/0001-28	D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Almotolia Marrom bico reto capacidade para 500mL unida de Registro no M.S.: 10172789002		
38.014.290/0001-03	ISABEL CRISTINA MORAES MARINHO E CIA LTDA	R\$ 6,53
* VENCEDOR *		
Descrição: Almotolia Marrom bico reto capacidade para 500mL J.PROLAB		
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: "Almotolia Marrom bico reto" ISENTO DE REGISTRO		
14.261.377/0001-09	MAIS SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,00
Descrição: Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca com anel, capacidade: 500 ml		

000938

Item 5: CABO PARA BISTURI N°4

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CABO PARA BISTURI N° 4 TAMANHO 13,5CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 8,37
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE		Data: 27/08/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - CABO PARA BISTURI N°4 (BR0243242) Em aço inoxidável.(UNIDADE)		SRP: NÃO
CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS		Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:987857
		Lote/Item: /27
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 01/09/2020 12:35
		Homologação: 01/09/2020:12:41
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 25
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,37
* VENCEDOR *		
Descrição: CABO PARA BISTURI N°4 (BR0243242) Em aço inoxidável (UNIDADE)		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 8,44
Descrição: CABO BISTURI		
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 9,80
Descrição: ESPECIFICAÇÕES CONFORME SOLICITADO EM EDITAL.		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,24
Descrição: CABO PARA BISTURI N°4 (BR0243242) Em aço inoxidável (UNIDADE)		
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,48
Descrição: CABO PARA BISTURI N°4		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,40
Descrição: CABO PARA BISTURI N°4 (BR0243242) Em aço inoxidável (UNIDADE)		



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

72.150.550/0001-06 POSSATTO & POSSATTO LTDA

R\$ 11,48

Descrição: CABO PARA BISTURI N°4 (BR0243242) Em aço inoxidavel

0009839

85.477.586/0001-32 ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

R\$ 12,45

Descrição: cabo para bisturi

Item 6: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 16,7 LITROS

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 16,7 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 40,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus de Toledo		Data: 10/07/2020 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Materiais e ferramentas para uso em Circuitos Elétricos/Eletrônicos, Eletrônica Digital e Sistemas Embarcados e Projetos Eletrônicos..		Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:150150
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - Caixa Organizadora Em Plástico Transparente, Com Tampa E Travas, Sem Divisórias, Capacidade Aproximadamente 16,7 Litros (40 X 27 X 24,8).		Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/09/2020 11:08 Homologação: 03/09/2020 16:19
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.455.519/0001-22 R.C.GOES

R\$ 40,00

* VENCEDOR *

Descrição: CONFORME EDITAL

00.535.560/0001-40 LPK LTDA

R\$ 43,28

Descrição: Caixa Organizadora Em Plástico Transparente, Com Tampa E Travas, Sem Divisórias, Capacidade Aproximadamente 16,7 Litros (40 X 27 X 24,8)

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 47,27

Descrição: Caixa Organizadora Em Plástico Transparente, Com Tampa E Travas, Sem Divisórias, Capacidade Aproximadamente 16,7 Litros (40 X 27 X 24,8)

Item 7: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 72 LITROS

Preço Estimado: R\$ 140,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 72 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 140,70
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul		Data: 29/07/2020 09:16 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:168877



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à aquisição de água mineral, utilidades domésticas, insumos para copa, embalagens e produtos de armários para os campi da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS.

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Caixa Organizadora, com Tampa, 72 Litros Caixa Organizadora alta, de plástico transparente resistente, com tampa e 4 travas laterais. Capacidade aprox. 72 litros, com dimensões aprox. de 65 X 44,5 X 40 cm (CxLxA).

CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Lote/Item: /30 **000090**

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/08/2020 11:20

Homologação: 20/08/2020 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	R\$ 140,70
Descrição: Caixa Organizadora, com Tampa, 72 Litros Caixa Organizadora alta, de plástico transparente resistente, com tampa e 4 travas laterais. Capacidade aprox. 72 litros, com dimensões aprox. de 65 X 44,5 X 40 cm (CxLxA).		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 140,70
Descrição: Caixa Organizadora, com Tampa, 72 Litros Caixa Organizadora alta, de plástico transparente resistente, com tampa e 4 travas laterais. Capacidade aprox. 72 litros, com dimensões aprox. de 65 X 44,5 X 40 cm (CxLxA).		
09.630.087/0001-55	OLTHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 140,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Caixa Organizadora, com Tampa, 72 Litros Caixa Organizadora alta, de plástico transparente resistente, com tampa e 4 travas laterais. Capacidade aprox. 72 litros, com dimensões aprox. de 65 X 44,5 X 40 cm (CxLxA).		

Item 8: CAIXA TERMICA DE MATERIAL RESISTENTE DE 34 LITROS

Preço Estimado: R\$ 82,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,98

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	CAIXA TERMICA DE MATERIAL RESISTENTE DE 34 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 82,98
<p>Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS</p> <p>Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos; itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB.</p> <p>Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.</p> <p>CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA</p>		<p>Data: 03/02/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975</p> <p>Lote/Item: /51</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 82,98
* VENCEDOR *		
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.		
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 82,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 85,91
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.		



000041

Item 9: CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 2,22
<p>Órgão: MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE</p> <p>Objeto: Aquisição de Material Hospitalar (cateter para acesso venoso periférico em poliuretano nº 14G, cateter para acesso venoso periférico em poliuretano nº 16G, cateter para oxigenio nasal infantil, fixador em filme transparente, malha tubular e seringa 5ml bico luer lock)</p> <p>Descrição: MATERIAL HOSPITALAR - CATETER PARA OXIGÊNIO NASAL INFANTIL Cateter tipo óculos infantil, com as seguintes características: Tamanho infantil, atóxico, flexível, apirogênico, sem rebarbas de manufatura, adaptação prong nasal em silicone, infantil, extensor com no mínimo 1,10m, com tensionador, proporcionando um ajuste preciso. Extremidade distal devidamente acabada e fixada com dispositivo conector, moldando conforme padrões usuais e capaz de manter estável a fixação do cateter ao tubo condutor de oxigênio. Estéril. Descartável. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, garantindo abertura asséptica. Na embalagem deverá conter os dados de identificação de acordo com a legislação vigente com descrições legíveis e indelévels.</p>		<p>Data: 07/06/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºLicitação:873376</p> <p>Lote/Item: 3/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/06/2021 15:41</p> <p>Homologação: 15/06/2021 15:41</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 360</p> <p>UF: ES</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.725/0001-00	SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,22
* VENCEDOR *		
Descrição: marca/fabricante: markmed		
VIVAMED COMERCIO DE MEDICAM E MATERIAL HOSPITALAR		R\$ 2,44
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO NASAL INFANTIL Cateter tipo óculos infantil , MARCA BLENITA.		

Item 10: CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL CALIBRE 22 G

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL CALIBRE 22 G	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 3,03
<p>Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ</p> <p>Objeto: Aquisição de cateter intravenoso N22G - (0,9 X 25MM).</p> <p>Descrição: CORTA - FIO - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 22 G (0,9 X 25MM) APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, CÔR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/FILTRO HIDRÓFOBO.</p> <p>CatMat: 8184 - CORTA - FIO</p>		<p>Data: 01/05/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2021 UASG: 153150</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.000</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>



CNPJ Razão Social do Fornecedor

31.673.254/0010-95 LABORATORIOS B BRAUN SA

* VENCEDOR *

000042 Valor da Proposta Final R\$ 3,03

Descrição: CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 22 G (0,9 X 25MM) APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGULHA AÇO GRAU CIR. ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂMULA RADIOPAÇA, SISTEMA S EGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/FILTRO HIDRÓFOTO.

Item 11: CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL, CALIBRE 24 G	Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14
--	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL, CALIBRE 24 G	R\$ 1,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 03/07/2020 09:00
Objeto: Fornecimento de materiais médico hospitalares.	Modalidade: Pregão
Descrição: CATETER - 1.000 PCCATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM ASSEGUINTES CARACTERÍSTICAS: FLEXÍVEL, CALIBRE 24, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ÂNGULADO E TRIFACETADO, EMBIOMATERIAL TEFLON, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER, CONECTOR LUER-LOCK, TRANSLÚCIDO E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. - CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL - TAMPA / FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO: BIO-SELETIVO - PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIADURAÇÃO. - ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DE FÁCIL ABERTURA.	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Licitação: 820185
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2020 12:29
	Homologação: 02/09/2020 12:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.018.402/0001-37 GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES R\$ 1,14

* VENCEDOR *

Descrição: Marca: Solidor

ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL R\$ 1,14

Descrição: MARCA: SOLIDOR FABRICANTE: SOLIDORNº DE REGISTRO ANVISA: 10369460151

Item 12: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 100 ML	Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
--	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Ampolas	CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 100 ML	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 22/03/2021 10:06
Universidade Federal FLuminense	Modalidade: Pregão Eletrônico
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar (Aulas Práticas 2021) para atender a Universidade Federal Fluminense por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ..	Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 150182
Descrição: SOLUÇÃO - SORO FISIOLÓGICO: Cloreto de sódio 0,9%, solução estéril, injetável, frasco 100 ml.	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Quantidade: 2.600



Unidade: Frasco

UF: RJ

000043

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.350.180/0001-28	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SORO FISIOLÓGICO: Cloreto de sódio 0,9%, solução estéril, injetável, frasco 100 ml | MARCA: EQUIPLEX| Procedência: | Nome Comercial: SORO FISIOLÓGICO EQUIPLEX 0,9% 100ML CX C/ 70FR | RMS: 1177200010395I

28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,09
--------------------	--	----------

Descrição: SORO FISIOLÓGICO: Cloreto de sódio 0,9%, solução estéril, injetável, frasco 100 ml

Item 13: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 250 ML

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
800 Ampolas	CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 250 ML	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 3,12
<p>Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</p> <p>Objeto: Aquisição de material de distribuição gratuita (medicamentos injetáveis), destinado a atender ao Departamento de Assistência Farmacêutica, do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.</p> <p>Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% - SOLUCAO FISIOLÓGICA INJETAVEL ESTERIL SISTEMA FECHADO A BASE DE CLORETO DE SODIO A 0,9% DE 250 ML Solução de cloreto de sódio 0,9%, frasco de 250 ml, sistema fechado isento de PVC.</p>		<p>Data: 15/09/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N° Licitação: 832879</p> <p>Lote/Item: 46/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 30/09/2020 14:56</p> <p>Homologação: 30/09/2020 14:56</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 5.000</p> <p>UF: ES</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.216.957/0001-20	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,12
* VENCEDOR *		

Descrição: DESCRIÇÃO: CONFORME EDITAL MARCA: SANOBIO LRMS:1013900190083CX C/40

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA INJETAVEL ESTERIL SISTEMA FECHADO A BASE DE CLORETO DE SODIO A 0,9% DE 250 ML Solução de cloreto de sódio 0,9%, frasco de 250 ml, sistema fechado isento de PVC.- MARCA FRESENIUS

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA INJETAVEL ESTERIL SISTEMA FECHADO A BASE DE CLORETO DE SODIO A 0,9% DE 250 ML Solução de cloreto de sódio 0,9%, frasco de 250 ml, sistema fechado isento de PVC.

Item 14: CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
700 Ampolas	CLORETO DE SODIO EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 0,9% EM FRASCO COM 500 ML	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 3,91



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhltbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
 Objeto: Registro de preços permanente para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MEDICAMENTOS "FRASCOS E SOROS", conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observados pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO 500 ML - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML

Data: 25/01/2021 09:50:44
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Licitação: 852524
 Lote/Item: 6/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 03/02/2021 12:50
 Homologação: 03/02/2021 12:50
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 19.675
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.718.661/0001-03 * VENCEDOR *	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,91
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML, SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC - MARCA : EQUIPLEX		
VIA FARMÁ DO BRASIL EIRELI		R\$ 4,32
Descrição: halexistar		
DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EI		R\$ 5,40
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML, SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC. DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA A EQUIPO E A OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE (PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 453/ANVISA/FRASCO OU FRASCO/ BOLSA marca JP		

Item 15: Clorexidina (Degermante) 2% frasco com 1000 ml
 Preço Estimado: R\$ 19,84 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
40 Frascos	Clorexidina (Degermante) 2% frasco com 1000 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 19,84

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
 Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar III destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE.
 Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - CLOREXIDINA DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML. FRASCO.

Data: 05/02/2021 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Licitação: 853711
 Lote/Item: 15/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 18/02/2021 14:27
 Homologação: 18/02/2021 14:27
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 2.700
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.696.303/0001-04 * VENCEDOR *	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,84
Descrição: Lote: 15 - Especificação: CLOREXIDINA DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML. / Qtde: 2700 / Marca: RICOQUINCA / Valor Unitário: R\$ 37,50 / Valor Total: R\$ 101250,00 / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão. / Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.		
QUIMIFORT COMERC DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORAT EI		R\$ 24,14
Descrição: CLOREXIDINA DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML. MARCA: VICPHARMA QUANT; 2.700 FRASCO VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT		R\$ 32,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: 10 CLOREXIDINA DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML. Frasco 2.700 VIC PHARMA

000045

Item 16: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA DE 30 G

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Tubos	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA DE 30 G	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 2,59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando ao fornecimento de medicamentos: LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML FA, LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML FRASCO, LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA, NITRAZEPAN 5MG COMP, RANITIDINA CLORIDRATO 25MG/ML AMP 2ML, OMEPRAZOL 20MG CAPS, conforme descrição constante no anexo I, do Edital. Descrição: LIDOCAINA - LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA - LIDOCAINA, CLORIDRATO, 2%, GELÉIA. BISNAGA 30 G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (Quantidade Estimada: 4.000 Bisnagas)		Data: 04/11/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: Nº Licitação: 840185 Lote/Item: 3/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 17:25 Homologação: 14/12/2020 17:25 Fonte: www.licitacoes-a.com.br Quantidade: 1 UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.228.930/0001-89	LIGIA MARIA CARNEIRO	R\$ 2,59
* VENCEDOR *		
Descrição: Detalhe do Produto: LABCAINA Nome da Empresa Detentora do Registro PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A. CNPJ 02.501.297/0001-02 A. Autorização 1.04.107-5 Processo 25351.392200/2005-41 Categoria Regulatória Similar Data do registro 02/01/2006 Nome Comercial LABCAINA Registro 141070056 Vencimento do registro 01/2026 Princípio Ativo CLORIDRATO DE LIDOCAINA, LIDOCAINA Medicamento de referência XYLOCAINA Classe Terapêutica a ANESTÉSICOS LOCAIS 20 MG/G GEL TOP CX 100 BG AL X 30 G (EMB HOSP) ATIVA REG MS: 1410700560082 GELEIA TOPICA		
	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 2,60
Descrição: MARCA OFERTADA: PHARLAB		
	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EP	R\$ 2,78
Descrição: LABCAINA 20 MG/G- TUBO COM 30 GRAMAS FABRICANTE: PHARLAB PROCEDÊNCIA BRASILEIRARMS:1410700560082		
	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL PROD. HOSPITALARES E S	R\$ 2,88
Descrição: LIDOCAINA 2% GEL 30GR(LABCAINA) - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1410700560074 - FABRICANTE: PHARLAB		
	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,10
Descrição: Labcaína 20mg/g Gel 30g Pharlab - Lidocaina 2% geleia 30g bisnaga. Caixa c/100 bisnagas. Produto de origem brasileira. Registro Anvisa: 141070056		
	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,39
Descrição: LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA LIDOCAINA, CLORIDRATO, 2%, GELÉIA. BISNAGA 30 G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - MARCA FABRICANTE: HIPOLABOR PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 1134301120011 VALIDADE: 24 MESES EMBALAGEM: BISNAGA 30 G CAIXA DE EMBARQUE 100 C/ 100 UNID VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
	R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA LIDOCAINA, CLORIDRATO, 2%, GELÉIA. BISNAGA 30 G. Apresentação: CX C/100BG 30G LABCAINA PHARMA B RMS: 1410700560082		
	CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 16,05
Descrição: NOME COMERCIAL: XYLESTESIN; LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G; FORMA FARMACÉUTICA: GEL DERMATOLÓGICO; VIA DE ADMINISTRAÇÃO: DERMATOLÓGICO; FABRICANTE: CRISTÁLIA; REGISTRO M.S.: 1.0298.0357.011-6		



Item 17: COLAGENASE 0,6 U/G (POMADA 30G)

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Tubos	COLAGENASE 0,6 U/G (POMADA 30G)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 20,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 20/04/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo químico, farmacológico, matéria-prima, laboratorial, hospitalar e biológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	HOMOGENEIZADOR - 133102 - Pomada dermatológica 0,6 U/g, cada grama deve conter: colagenase 0,6 U e veículo q.s.p 1 g (Veículo: vaselina líquida, vaselina sólida). Embalagens com 1 bisnaga de 30g. Medicamento destinado ao tratamento e limpeza de lesões, independentemente de sua origem e localização: em ulcerações e necroses (úlceras varicosas, úlcera por decúbito, gangrenas das extremidades, especialmente gangrena diabética, congelamentos); em lesões de difícil cura (lesões pós - operatórias, por irradiação e por acidentes); antes de transplantes cutâneos e áreas severamente queimadas. Uso tópico.	SRP: SIM
CatMat:	150128 - HOMOGENEIZADOR	Identificação: N°Pregão:842020 / UASC:153028
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.760.171/0001-02	DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
Descrição:	Kollagenase 0,6u/g pom derm 10 bis x30g + esp	
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 20,00
Descrição: Pomada dermatológica 0,6 U/g, cada grama deve conter: colagenase 0,6 U e veículo q.s.p 1 g (Veículo: vaselina líquida, vaselina sólida). Embalagens com 1 bisnaga de 30g. Medicamento destinado ao tratamento e limpeza de lesões, independentemente de sua origem e localização: em ulcerações e necroses (úlceras varicosas, úlcera por decúbito, gangrenas das extremidades, especialmente gangrena diabética, congelamentos); em lesões de difícil cura (lesões pós - operatórias, por irradiação e por acidentes); antes de transplantes cutâneos e áreas severamente queimadas. Uso tópico.		

Item 18: COLAGENASE COM CLORANFENICOL (POMADA 30G)

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Tubos	COLAGENASE COM CLORANFENICOL (POMADA 30G)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 25,50
Órgão:	CONSORCIO PUBLICO INT DE SAUDE DE PIEMONTE DA CHAP / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	Data: 31/08/2020 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES	Modalidade: Pregão
Descrição:	MEDICAMENTOS - COLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA TÓPICA (0,6UI + 0,01G)G TUBO COM 30G, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. " APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	SRP: SIM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.580.422/0001-13	EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	R\$ 25,50
* VENCEDOR *		
Identificação:	N°Licitação:830629	
Lote/Item:	32/1	
Ata:	Link Ata	
Adjudicação:	15/09/2020 17:16	
Homologação:	15/09/2020 17:15	
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br	
Quantidade:	200	
UF:	BA	



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Marca: ABBOTT / ABBOTTDE ACORDO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, DUVIDAS VIDE PLANILHA EM ANEXO.

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

000007 R\$ 15,60

Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA TÓPICA 0,6UI + 0,01GG TUBO COM 30G, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 DIAS APÓS O CERTAME NÃO GARANTINDO PRECISEMA MARCA APÓS ESSE PERÍODO DE MAIS PRERROGATIVAS CONCORDAMOS COM O EDITAL MARCA/FABRICANTE CRISTALIA102980431

OLIVEIRA & SANTOS LTDA - ME

Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA TÓPICA (0,6UI + 0,01G)G TUBO COM 30G, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. " APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. MARCA: CRISTALIA

OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP

Descrição: Maiores informações planilha em anexo. COLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA TÓPICA (0,6UI + 0,01G)G TUBO COM 30G, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. " APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. TB 200 MARCA/ Nº REGISTRO CRISTALIA 102980026 R\$ 77,45 SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ 15.490,00

Item 19: COLAR CERVIL ADULTO

Preço Estimado: R\$ 56,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,23

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	COLAR CERVIL ADULTO	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 56,23
<p>Órgão: MUNICIPIO DE MARINGÁ / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGÁ</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES de Urgência e Emergência e outros, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Maringá. Valor máximo do edital: R\$241.104,40</p> <p>Descrição: COLAR CERVICAL - Colar cervical regulável, regulagem de altura com no mínimo 4 níveis de ajuste para uso em adultos e 2 níveis de ajuste para uso em crianças, com furo anterior, específico para uso pré hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável, com janela para acesso à região cervical anterior que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia, com fecho em velcro de largura mínima de 5 (cinco) centímetros, perfil denteado ao longo da face posterior para perfeita adaptação à cabeça e ombro da vítima. Confeccionada em polietileno radiotransparente, com enchimento de espuma EVA em todas as faces de contato com a pele do paciente, e dotada de apoio para a mandíbula. Embalagem unitária, contendo externamente dados de identificação do produto, procedência, data fabricação/validade, lote e registro no ministério da saúde.</p>		<p>Data: 01/09/2020 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Licitação: 830809</p> <p>Lote/Item: 9/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 23/09/2020 13:31</p> <p>Homologação: 23/09/2020 13:31</p> <p>Fonte: www.licitacoes.com.br</p> <p>Quantidade: 400</p> <p>UF: PR</p>

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.802.002/0001-02

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 56,23

* VENCEDOR *

Descrição: 239025 - COLAR CERVICAL REGULAVEL, REGULAGEM DE ALTURA COM NO MINIMO 4 NIVEIS DE AJUSTE PARA USO EM ADULTOS E 2 NIVEIS DE AJUSTE PARA USO EM CRIANCAS, COM FURO ANTERIOR, ESPECIFICO PARA USO PRE HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMETRICO, DOBRAVEL, COM JANELA PARA ACESSO A REGIAO CERVICAL ANTERIOR QUE PERMITE A PALPACAO DO PULSO CAROTIDEO E ACESSO A TRAQUEIA, COM FECHO EM VELCRO DE LARGURA MINIMA DE 5 CINCO CENTIMETROS, PERFIL DENTEADO AO LONGO DA FACE POSTERIOR PARA PERFEITA ADAPTACAO A CABECA E OMBRO DA VITIMA. CONFECCIONADA EM POLIETILENO RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EVA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE, E DOTADA DE APOIO PARA A MANDIBULA. EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA FABRICACAO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. - Marca RESGATE SP - N.Comercial AMBU PERFITACE - Reg. MS 80047300376

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 56,23



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhitxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhitxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Colar cervical regulável, regulagem de altura com no mínimo 4 níveis de ajuste para uso em adultos e 2 níveis de ajuste para uso em crianças, com furo anterior, específico para uso pré hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável, com janela para acesso à região cervical anterior que permite a palpção do pulso carotídeo e acesso à traquéia, com fecho em velcro de largura mínima de 5 cinco centímetros, perfil dentado ao longo da face posterior para permitir a adaptação à cabeça e ombro da vítima. Confeccionada em polietileno radiotransparente, com enchimento de espuma EVA em todas as faces de contato com a pele do paciente, e dotada de apoio para a mandíbula. Embalagem unitária, contendo externamente dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ministério da saúde. - Marca Ortocenter.

000048

AABA.COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

Descrição: Marca: Ambu, Fabricante: Ambu, RMS: 80047300376

Item 20: COLAR CERVIL INFANTIL COM APOIO DO MENTO

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	COLAR CERVIL INFANTIL COM APOIO DO MENTO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 49,00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral		Data: 03/03/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:250052
Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para Compra de Colar Cervical e Colete Putti no Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva INCA.		Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/03/2021 14:25 Homologação: 08/03/2021 16:51
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL - ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CONTROLE CERVICAL, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, ESTRUTURA APOIO OCCIPITAL, TIPOFECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL SOB MEDIDA		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 455920 - ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.069.062/0001-79

CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

R\$ 49,00

* VENCEDOR *

Descrição: colar cervical - tam: infantil - confeccionado em espuma de alta densidade - c/ reforço de apoio interno - c/ fecho em velcro, PROCEDENCIA NACIONAL MARCA: dilepé ANVISA: 80018110033

20.139.015/0001-42

ORTHEC.COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

R\$ 49,26

Descrição: Colar cervical - tam: Infantil - confeccionado em espuma de alta densidade - c/ reforço de apoio interno - c/ fecho em velcro, Marca: Dilepé / 177 Registro no M.S. N° 80018110033

Item 21: COLETOR PERFURO CORTANTE 13L

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQJYOhIxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQJYOhIxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQJYOhIxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

000049

R\$ 11,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais

Escola Veterinária

Data: 23/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Itens laboratoriais, medicamentos, uniformes e material de limpeza para aulas práticas da Escola de Veterinária da UFMG.

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:153280

Lote/Item: /200

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL 13L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 375788 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		
Descrição: DESCARTADOR 13LT PREMIUM PERFURO-CORTANTE UNID. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL REGISTRO ANVISA: 80937630006		
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 13,68
Descrição: Caixas para material perfurante e cortante COR AMARELA com capacidade para 13.0 litros. Este item deve ser considerado material de consumo, c onstando da rotina de atividades laboratoriais e hospitalar.		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 15,21
Descrição: CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTES-ECO AMARELO 13 LITROS		
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Caixas para material perfurante e cortante COR AMARELA com capacidade para 13.0 litros. Este item deve ser considerado material de consumo, c onstando da rotina de atividades laboratoriais e hospitalar		

Item 22: COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,48

Órgão: MUNICIPIO DE SOROCABA / (1) DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES

Data: 30/11/2020-09:00

Objeto: FORNECIMENTO DE COLETORES DE ARTIGOS PERFURO-CORTANTES PARA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 20LTS - COLETOR DE ARTIGOS PERFURO-CORTANTES DESCARTÁVEIS 20L. O PREÇO TOTAL EM REAL OBRIGATÓRIA A MARCA. PROIBIDA A IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Identificação: NºLicitação:845947

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/02/2021 16:26

Homologação: 01/02/2021 16:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.000

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.506.284/0001-04	X MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,48
* VENCEDOR *		

Descrição: COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEIS 20 L- Coletor para material perfurocortante em material resistente a base de copoelão, adequados para acondicionar material contaminado perfurocortante.- Com capacidade para 20 Litros. - Alça dupla para transporte. - Contra-trava de segurança. - Acompanha saco plástico ou revestimento do coletor impermeabilizante, com fundo e cinta interna rígida e bandeja evitando vazamento de líquidos. - Confeccionado conforme Norma ABNT NBR 13853/97.- Embalagem íntegra, com identificação em língua portuguesa: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade. - R.M.S. - Data Expedição / Validade.Marca: Flexpell - Modelo: Flexpell ECO - Nacional



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,62
Descrição: MARCA: DESCARPACK / MODELO CONFORME EDITAL		
	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00

000950

Descrição: COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEIS 20 L - Coletor para material perfurocortante em material resistente a base de papelão, adequados para acondicionar material contaminado perfurocortante. - Com capacidade para 20 Litros. - Alça dupla para transporte. - Contra-trava de segurança. - Acompanha saco plástico ou revestimento do coletor impermeabilizante, com fundo e cinta interna rígida e bandeja evitando vazamento de líquidos. - Confeccionado conforme Norma ABNT NBR 13853/97. - Embalagem íntegra, com identificação em língua portuguesa: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade. - R.M.S. - Data Expedição / Validade. - MARCA: DESCARBOX / VIVABOX

	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME	R\$ 12,80
--	-----------------------------	-----------

Descrição: MARCA,DESCARBOX

	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 13,00
--	------------------------------	-----------

Descrição: COLETOR DE ARTIGOS PERFUROCORTANTES DESCARTÁVEIS 20 L. marca: descarpack modelo: 20L

	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,00
--	--	-----------

Descrição: - Coletor para material perfurocortante em material resistente a base de papelão, adequados para acondicionar material contaminado perfurocortante. - Com capacidade para 20 Litros. - Alça dupla para transporte. - Contra-trava de segurança. - Acompanha saco plástico ou revestimento do coletor impermeabilizante, com fundo e cinta interna rígida e bandeja evitando vazamento de líquidos. - Confeccionado conforme Norma ABNT NBR 13853/97. - Embalagem íntegra, com identificação em língua portuguesa: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade. - R.M.S. - Data Expedição / Validade. - REFERÊNCIA: Descarpack ou Similar. MARCA/FABRICANTE: GRANDESC - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 80306640001.

	DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 13,00
--	------------------------------	-----------

Descrição: - Coletor para material perfurocortante em material resistente a base de papelão, adequados para acondicionar material contaminado perfurocortante. - Com capacidade para 20 Litros. - Alça dupla para transporte. - Contra-trava de segurança. - Acompanha saco plástico ou revestimento do coletor impermeabilizante, com fundo e cinta interna rígida e bandeja evitando vazamento de líquidos. - Confeccionado conforme Norma ABNT NBR 13853/97. - Embalagem íntegra, com identificação em língua portuguesa: material, marca, fabricante, lote e prazo de validade. - R.M.S. - Data Expedição / Validade. - REFERÊNCIA: Descarpack ou Similar. // MARCA: GRANDESC // FABRICANTE: GRANDESC // REGISTRO ANVISA: 80306640001 // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Item 23: COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES ESTERIL 80 ML

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES ESTERIL 80 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 30/04/2021 09:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRASCO COLETOR - FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO	SRP: SIM
CatMat: 439115 - FRASCO COLETOR	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980126
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.210.872/0001-72	G R B NUNES EIRELI	R\$ 2,85
* VENCEDOR *		
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML		
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 2,89
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML		
24.175.423/0001-00	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,98



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUELAVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO

000051

19.215.329/0001-06 MEGALAB LABORATORIO CLINICO EIRELI

R\$ 6,20

Descrição: FRASCO COLETOR

29.246.228/0001-48 A2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 6,20

Descrição: FRASCO COLETOR

33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

R\$ 6,21

Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUELAVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO.

17.032.113/0001-71 PROCION COMERCIAL LTDA

R\$ 6,21

Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUELAVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO

02.472.743/0001-90 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

R\$ 6,21

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML

Item 24: COMPRESSAS DE GAZE 7,5 X 7 CM, COM DENSIDADE DE FIOS/CM

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	COMPRESSAS DE GAZE 7,5 X 7 CM, COM DENSIDADE DE FIOS/CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 2,20
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Veterinária		Data: 23/03/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Itens laboratoriais, medicamentos, uniformes e material de limpeza para aulas práticas da Escola de Veterinária da UFMG..		Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:153252 Lote/Item: /277
Descrição: COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA 40 G/M2, ADICIONAL 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: MG
CatMat: 452776 - COMPRESSA GAZE		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.183.754/0001-40 LUIZ HUMBERTO PEREIRA - CPF 558.472.776-87

R\$ 2,20

* VENCEDOR *

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5, ESTÉRIL, COM 13 FIOS, 8 DOBRAS, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 10 Unidades - Embalagem Unitária contendo número do lote, data de fabricação e data de validade. Registro na ANVISA/MS. APRESENTAR AMOSTRA

21.263.301/0001-88 CIENTIFICO COMERCIO & PRODUTOS EIRELI

R\$ 19,00

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5, ESTÉRIL, COM 13 FIOS, 8 DOBRAS, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 10 Unidades - Embalagem Unitária contendo número do lote, data de fabricação e data de validade. Registro na ANVISA/MS. APRESENTAR AMOSTRA.



000952

Item 25: CURATIVOS STOPBLOOD
 Preço Estimado: R\$ 22,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CURATIVOS STOPBLOOD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 22,50

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INT DE SAUDE DE PIEMONTE DA CHAP / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	Data: 09/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de MEDICAMENTOS, INSTRUMENTAIS, PENSOS, DESCARTÁVEIS E SOLUÇÕES conforme especificado no Termo de Referência - ANEXO I deste Edital, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN	Modalidade: Pregão
Descrição: CAICA DE CURATIVO - BLOOD STOP CX C/ 500	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:821685
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2020 18:22
	Homologação: 15/07/2020 18:22
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 22,50
* VENCEDOR *		

Descrição: BLOOD STOP CX C/ 500MARCA: LABOR	
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP
Descrição: 17 8633 BLOOD STOP CX C/ 500 CX 30 MARCA/N° REGISTRO LABOR IMPORT/10369460023 R\$ 40,00 R\$ 1.200,00	R\$ 25,83

Item 26: ETER SULFURICO, FRASCO COM 1000 MILILITROS
 Preço Estimado: R\$ 23,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	ETER SULFURICO, FRASCO COM 1000 MILILITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 23,85

Órgão: MUNICIPIO DE SALVADOR - PMS / (2) SMS SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	Data: 04/09/2020 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: ETER SULFURICO - CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:830981
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 08:21
	Homologação: 09/12/2020 08:21
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.658.023/0001-84	NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 23,85
* VENCEDOR *		

Descrição: ETER SULFÚRICO FRASCO ÂMBAR COM 1000ML.MARCA: VICPHARMA.VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS.PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.	
	SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
	R\$ 24,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: ÉTER SULFÚRICO, FRASCO ÂMBAR COM 1.000ML. Marca: Vic Pharma

009953

Item 27: FORMOL A 40% EM FRASCO COM 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
5 Frascos	FORMOL A 40% EM FRASCO COM 1000 ML	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 21,46
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz		Data: 04/08/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais para o Almoarifado do IGM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..		Identificação: NºPregão:62020 / UASG:254422 Lote/Item: /47
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL) - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H ₂ CO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0		Ata: Link Ata Adjudicação: 12/08/2020 20:42 Homologação: 13/08/2020 12:55
CatMat: 362990 - FORMALDEÍDO (FORMOL)		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Litro UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.928.032/0001-33	GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 21,46
Descrição: Descrição do produto: FORMALDEIDO 37% PURO INIBIDO 1L Sinônimo Sinônimo: Formalin Dados: CAS: 50-00-0 NCM: 29121100 Fórmula Química: HCHO Peso Molecular: 30.03 Descritivo Complementar: Controlado pelo Exército: NÃO Controlado pela Polícia Federal: NÃO Controlado pela Polícia Civil: NÃO Controlado pelo IBAMA: NÃO		
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: FORMOL (FORMALDEIDO), ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO, FORMULA QUIMICA CH ₂ O, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRACAO ENTRE 37 E 40 - FRASCO 1 LITRO*		
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: FORMOL (FORMALDEIDO), ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO, FORMULA QUIMICA CH ₂ O, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRACAO ENTRE 37 E 40 - FRASCO 1 LITRO. MARCA ACS		
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H ₂ CO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0		

Item 28: GARROTE DE LATEX

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	GARROTE DE LATEX	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 3,52
Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE Objeto: Aquisição de Material correlatos.		Data: 02/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico
Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10) Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? token=JXIk08783RmxSDIOcgdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R		



Descrição: Garrote - Garrote, material : borracha sintética, isento de látex natural, tamanho: tamanho único, tipo uso: reutilizável

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021/UASG:982869

CatMat: 445572 - GARROTE, MATERIAL* BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL TAMANHO TAMANHO ÚNICO TIPO USO REUTILIZÁVEL

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.166.545/0001-80	SUICA COMERCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 3,52
* VENCEDOR *		
Descrição: GARROTE, MATERIAL :BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL		
14.532.556/0001-33	A R M DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,99
Descrição: Garrote, material : borracha sintética, isento de látex natural, tamanho: tamanho único, tipo uso: reutilizável (CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL)		
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: GARROTE, MATERIAL :BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL. 86278319001		

Item 29: GAZE ALGODOADA 10 X 15 ESTERIL

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	GAZE ALGODOADA 10 X 15 ESTERIL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 6,71
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos coletores e adjuvantes para estômia e curativos especiais, destinados ao atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, com a disponibilização de profissional com especialização em enfermagem estomoterapeuta para prestação de assistência aos profissionais da Secretaria Municipal de Saúde..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL RAYON, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR		SRP: SIM
CatMat: 396709 - COMPRESSA GAZE		Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:450996
		Lote/Item: /3
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500
		Unidade: Unidade
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.658.613/0001-89	INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA	R\$ 6,71
* VENCEDOR *		
Descrição: Compressa de gaze não aderente, em rayon, tamanho aprox. 7,5 x15cm, embebida com ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Marca: Curatec Nossa apresentação: 7,6x20,3 Fabricante: L.M Farma Registro Anvisa: 80246910009 Demais condições conforme solicitadas em edital		
22.888.698/0001-66	CV MEDICAL EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Compressa de gaze não aderente, em rayon, tamanho aprox. 7,5 x15cm, embebida com ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. PIELSANA GAZE DE RAYON MARGA /FABRICANTE: DBS REGISTRO ANVISA: 80175820002		
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,65



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Compressa de gaze não aderente, em rayon, tamanho aprox. 7,5 x15cm, embebida com ácidos graxos essenciais, associado a óleos de mamela e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de etílico, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas.

009055

Item 30: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 L

Preço Estimado: R\$ 20,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 L	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 20,71
Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG. Descrição: SOLICITACAO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES - GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECOCARDIOGRAMA 5.000 ML, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, EXCELENTE CONSISTÊNCIA E NÃO GORDUROSO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		Data: 01/03/2021 08:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: Nº Licitação: 856763 Lote/Item: 20/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2021 11:44 Homologação: 19/04/2021 11:44 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 42 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.820.165/0001-42	DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,71
* VENCEDOR *		
Descrição: MARCA: MULTIGEL		
	DISFARMOC DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 20,74
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECOCARDIOGRAMA 5.000 ML, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, EXCELENTE CONSISTÊNCIA E NÃO GORDUROSO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MARCA MULTIGEL		
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 30,71
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECOCARDIOGRAMA 5.000 ML, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, EXCELENTE CONSISTÊNCIA E NÃO GORDUROSO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MARCA MULTIGEL		
	MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 78,60
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECOCARDIOGRAMA 5.000 ML, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, EXCELENTE CONSISTÊNCIA E NÃO GORDUROSO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MARCA VAGISPEC		

Item 31: KIT AEROSOL ADULTO

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	KIT AEROSOL ADULTO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 140,00
		Data: 17/05/2021 08:30



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
 prefeitura municipal de barra do garças mt

Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck e Unidde de Pronto Atendimento – UPA..

Descrição: NEBULIZADOR - NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO

CatMat: 435787 - NEBULIZADOR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG: 090056

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA	R\$ 140,00
* VENCEDOR *		
Descrição: NEBULIZADOR, TIPO ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR COM GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES COM MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO.		
20.231.242/0001-01	GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 218,40
Descrição: NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 313,65
Descrição: NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR COM GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES COM NO MÍNIMO: MÁSCARA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO		

Item 32: KIT COM 05 BOLSAS DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 32,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46

Quantidade	Descrição	Observação
16 Kits	KIT COM 05 BOLSAS DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 32,46
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Canoas		Data: 21/08/2020 14:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82020 / UASG: 38285 Lote/Item: /107 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/09/2020 15:22 Homologação: 01/10/2020 16:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 58 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Material Esportivo. Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO - Bolsa Térmica contendo gel térmico não tóxico. Pode ser usada quente ou fria. Para aplicação de calor ou frio. Medidas: 15,8x23,5cm, reutilizável, seladas e não congela podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. CatMat: 112305 - APARELHO / ACESSORIO - MUSCULACAO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 32,46
* VENCEDOR *		
Descrição: Bolsa Térmica – contendo gel térmico não tóxico. Pode ser usada quente ou fria. Para aplicação de calor ou frio. Medidas: 15,8x23,5cm, reutilizável, seladas e não congela podendo ser resfriada no freezer, aquecida no microondas ou na água quente.		
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA	R\$ 32,79
Descrição: Bolsa Térmica – contendo gel térmico não tóxico. Pode ser usada quente ou fria. Para aplicação de calor ou frio. Medidas: 15,8x23,5cm, reutilizável, seladas e não congela podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente.		



000957

Item 33: kit papanicolau composto por escovinha e espatula de Ayres

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
1200 Kits	kit papanicolau composto por escovinha e espatula de Ayres	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 3,88
<p>Órgão: MUNICIPIO DE CARIACICA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para provável aquisição produtos médico-hospitalares.</p> <p>Descrição: KIT PARA REALIZACAO DO EXAME PAPANICOLAU - KIT PAPANICOLAU G, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, composto por: 01 (um) espéculo vaginal, modelo Collins, tamanho grande, com abertura e fechamento completos, poliestireno cristal, bordas atraumáticas, com abertura em forma de rosca tipo borboleta acoplado ao espéculo, com elementos articulados, simétricos, 01 (uma) escova ginecológica, descartável constituída de haste de plástico, cilíndrica ou facetada, com aproximadamente 20 cm de comprimento, com 2 cm de cerdas macias numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, 01 (uma) espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas, descartável, medindo 18cm de comprimento, 01 (um) par de luvas de procedimento, 01 (uma) lâmina para microscopia medindo aproximadamente 26mm de largura e 76mm de comprimento, 1,2-1,4 mm de espessura, lapidada, plana insenta de ranhuras ou imperfeições, limpa e desengordurada, com uma extremidade fosca acompanha de porta - lâmina com local para identificação dos dados da paciente.</p> <p>Embalagem individ</p>		<p>Data: 21/09/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Licitação:833818</p> <p>Lote/Item: 8/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 11/11/2020 10:52</p> <p>Homologação: 11/11/2020 10:52</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 360</p> <p>UF: ES</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.150.649/0001-51	GHOSTMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,88
VENCEDOR		
Descrição: Kolplab Grande Caixa c/ 100 unidades Marca e Fabricante: Kolplast CI S/A REG MS 10237610062		
IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME		R\$ 3,90
Descrição: KIT PAPANICOLAU G, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, composto por: 01 (um) espéculo vaginal, modelo Collins, tamanho grande, com abertura e fechamento completos, poliestireno cristal, bordas atraumáticas, com abertura em forma de rosca tipo borboleta acoplado ao espéculo, com elementos articulados, simétricos, 01 (uma) escova ginecológica, descartável constituída de haste de plástico, cilíndrica ou facetada, com aproximadamente 20 cm de comprimento, com 2 cm de cerdas macias numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, 01 (uma) espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas, descartável, medindo 18cm de comprimento, 01 (um) par de luvas de procedimento, 01 (uma) lâmina para microscopia medindo aproximadamente 26mm de largura e 76mm de comprimento, 1,2-1,4 mm de espessura, lapidada, plana insenta de ranhuras ou imperfeições, limpa e desengordurada, com uma extremidade fosca acompanha de porta - lâmina com local para identificação dos dados da paciente. Embalagem individual, com uma face transparente que permita a visualização do produto, íntegra, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto, até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica MARCA:KOLPLAST		
REDALMUS COMERCIAL LTDA EPP		R\$ 3,92
Descrição: MARCA/MODELO: ADLIN / KOLPLAST, DECLARAMOS TOTAL SUBMISSÃO AOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL		
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIFELI		R\$ 3,93
Descrição: KIT PAPANICOLAU G, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, composto por: 01 (um) espéculo vaginal, modelo Collins, tamanho grande, com abertura e fechamento completos, poliestireno cristal, bordas atraumáticas, com abertura em forma de rosca tipo borboleta acoplado ao espéculo, com elementos articulados, simétricos, 01 (uma) escova ginecológica, descartável constituída de haste de plástico, cilíndrica ou facetada, com aproximadamente 20 cm de comprimento, com 2 cm de cerdas macias numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, 01 (uma) espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas, descartável, medindo 18cm de comprimento, 01 (um) par de luvas de procedimento, 01 (uma) lâmina para microscopia medindo aproximadamente 26mm de largura e 76mm de comprimento, 1,2-1,4 mm de espessura, lapidada, plana insenta de ranhuras ou imperfeições, limpa e desengordurada, com uma extremidade fosca acompanha de porta - lâmina com local para identificação dos dados da paciente. Embalagem individual, com uma face transparente que permita a visualização do produto, íntegra, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto, até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Kolplast		
DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		R\$ 3,93



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

000953

Valor da Proposta Final

Descrição: Item 01 -KIT PAPANICOLAU G, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, composto por: 01 (um) espéculo vaginal, modelo Collins, tamanho grande, com abertura e fechamento completos, poliestireno cristal, bordas atraumáticas, com abertura em forma de rosca tipo borboleta acoplado ao espéculo, com elementos articulados, simétricos, 01 (uma) escova ginecológica, descartável constituída de haste de plástico, cilíndrica ou facetada, com aproximadamente 20 cm de comprimento, com 2 cm de cerdas macias numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, 01 (uma) espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas, descartável, medindo 18cm de comprimento, 01 (um) par de luvas de procedimento, 01 (uma) lâmina para microscopia medindo aproximadamente 26mm de largura e 76mm de comprimento, 1,2-1,4 mm de espessura, lapidada, plana insenta de ranhuras ou imperfeições, limpa e desengordurada, com uma extremidade fosca acompanha de porta - lâmina com local para identificação dos dados da paciente. Embalagem individual, com uma face transparente que permita a visualização do produto, íntegra, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto, até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca : Kolplast . Modelo : 911003913. Declaramos que tomamos conhecimento e aceitamos todas as normas do presente processo e anexos.

Item 34: LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO DE ALUMINIO DE ALTA

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECCÃO DE ALUMINIO DE ALTA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 44,00
Órgão: MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO: INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS, PARA ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11360.884000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Descrição: LANTERNA - USO MEDICO - LANTERNA CLÍNICA LED		Data: 14/10/2020 10:00 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: NºLicitação:837706 Lote/Item: 10/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/12/2020 08:42 Homologação: 04/12/2020 08:42 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 3 UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 44,00
* VENCEDOR *		
Descrição: LANTERNA CLÍNICA LED marca: MD modelo: LANTERNA		
CMED DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 45,00
Descrição: 10 LANTERNA CLÍNICA LED Marca e fabricante: MIKATOS Modelo: MISSOURI		
RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME		R\$ 47,75
Descrição: OFERECEMOS: LANTERNA MISSOURI LED Cabo em Alumínio na cor Prata (uso com 02 pilhas AAA tipo palito), sistema de Liga/Desliga por contato da haste no cabo. Cabeçote com Lâmpada LED, Tensão Elétrica = 3,0 Volts, Intensidade Luminosa = 4.000 MCD (MiliCandelas), Temperatura de Cor = 5.000 a 5.800 K (graus K), vida útil estimada de 20.000 horas (mínima) MARCA: MIKATOS MISSOURI MODELO: 022PPR FABRICANTE: MIKATOS MISSOURI PROCEDENCIA: NACIONAL N.VISA: 80218930014		
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA		R\$ 47,75
Descrição: LANTERNA CLÍNICA LED MARCA: AK		



000089

Item 35: LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E FRASCO COM 100 ML

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E FRASCO COM 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
 Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (higiene e limpeza, químicos, EPI's e hospitalares) para a Secretaria de Saúde em enfrentamento à pandemia do Novo Coronavírus (COVID-19).
 Descrição: LOCAO DE BARBA - Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade. Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade.
 CatMat: 67270 - LOCAO DE BARBA , LOCAO DE BARBA NOME

Data: 26/10/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:422020 / UASC:937779
 Lote/Item: /32
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 24/11/2020 13:44
 Homologação: 24/11/2020 13:48
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.421.421/0001-82	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Descrição: "Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade. Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade."

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,75

Descrição: Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade. Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.998.325/0001-00	F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,84

Descrição: Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade. Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade.

Item 36: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. G DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 73,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E FRASCO COM 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 73,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando de Operações Terrestres
 Comando de Aviação do Exército
 Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de suprimentos de aviação e insumos para cabine de pintura e jateamento.

Data: 01/06/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASC:160513
 Lote/Item: /7
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400



Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Unidade: Unidade

UF: SP

000063

CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.648.141/0001-62	VANDERSON LUIZ DE JESUS MARQUES (09698062726)	R\$ 73,39
* VENCEDOR *		
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE (G), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL.		
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 75,66
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração		
12.164.483/0001-49	DUPAC COMERCIAL EIRELI	R\$ 88,51
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico sem pó fabricada em borracha sintética (Nitrilo) isenta de pó e látex. Formato ambidestro microtexturizada na ponta dos dedos, cor azul, não estéril. Com certificado de aprovação no MTE, registro na ANVISA e certificado de conformidade do INMETRO. Espessura mínima de 0,008mm na área lisa e 0,11 mm na área com textura. Tamanho G. //MARCA: NITRAFLEX Medical Blue Sail //REGISTRO: 80841790003 //FABRICANTE: BLUE SAIL MEDICAL CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR		
33.999.972/0001-90	RAFAEL DO CARMO SANTOS 29740627846	R\$ 88,51
Descrição: Luva Latex Procedimento não cirurgico sem Po, caixa c/ 50 pares Tamanho G		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico sem pó fabricada em borracha sintética (Nitrilo) isenta de pó e látex. Formato ambidestro microtexturizada na ponta dos dedos, cor azul, não estéril. Com certificado de aprovação no MTE, registro na ANVISA e certificado de conformidade do INMETRO. Espessura mínima de 0,008mm na área lisa e 0,11 mm na área com textura. Tamanho G. Embalagem: Caixa com 50 Pares. Referência: Supermax (similar ou superior) Marca: Supermax (similar ou superior). PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS, PRAZO DE GARANTIA 12 MESES.		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 105,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico sem pó fabricada em borracha sintética (Nitrilo) isenta de pó e látex. Formato ambidestro microtexturizada na ponta dos dedos, cor azul, não estéril, tamanho G.		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 157,80
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração		

Item 37: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 62,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO M	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 62,95
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI		Data: 15/06/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S e produtos de higiene para atender à demanda das secretarias do município de Francinópolis - PI.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		Identificação: N°Pregão:102021 / UASC-981079
CatMat: 351497 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO		Lote/Item: /10
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXik08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhlxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhlxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXik08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhlxbqRPuzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PI

061

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 62,95
* VENCEDOR *		
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 63,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
38.560.034/0001-03	SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 63,00
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX TAM. M, COM PÓ, CX. COM 100 UND. REG ANVISA: 80605410004 MARCA: TALGE FABRI CANTE: TALGE		
27.248.296/0001-10	C. CARVALHO DA SILVA	R\$ 65,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und ANVISA: 80495510022		
18.496.658/0001-00	FELIX & CARVALHO LTDA	R\$ 95,00
Descrição: *LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und MARCA: STANDARD FABRICANTE: UG GLOBAL RECURSOS SDN.B HD. - MALÁSIA ANVISA: 80256170020 "VALIDADEMÍNIMA12MESES"		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 97,00
Descrição: *LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und*		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 98,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIFELI	R\$ 99,00
Descrição: *LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und*		
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIFA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 5 (cinco) dias corridos; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 103,90
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
02.835.723/0001-36	FSA MEDICAL SOLUCOES EM SAUDE E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 111,14
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 117,00
Descrição: LUVA para procedimento LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und		
17.828.413/0001-61	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. M, com pó, cx. c/100 und		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.266.034/0001-81	M G DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirurgico em látex tam. M, ccm pó, cx. c/100 und		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 141,01
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, comprimento cano: mínimo 80 mm		

00000002

Item 38: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAMANHO P	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 68,00
Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS FACULDADE DE FARMACIA/UFMG	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto:	Materiais de biossegurança	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat:	269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2021 / UASG: 153286
		Lote/Item: 4/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 25
		Unidade: Caixa 100,00 UN
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.860.655/0001-99	CRLAB ARTIGOS PARA LABORÁTORIOS EIRELI	R\$ 68,00
* VENCEDOR *		
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		

Item 39: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP DESCARTAVEL	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 66,00
Órgão:	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	Data: 30/04/2021 12:30
Objeto:	FORNECIMENTO DE ÁGUA DESTILADA E LUVA DE PROCEDIMENTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
		Identificação: Nº Licitação: 867171
		Lote/Item: 5/1
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 14/05/2021 15:49
		Homologação: 14/05/2021 15:49



Descrição: LUVA PROCEDIMENTO - LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN),PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100UNIDADES.OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍN MO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.

Fonte: www.licitacoes.com.br
Quantidade: 5.000
UF: MG

95063

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.105.362/0001-23 * VENCEDOR *	ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 66,00
Descrição: Luva de procedimento PP cx c/ 100 um Para procedimentos cirúrgicos, em látex, tamanho grande, nãoEstéril, ambidestra, descartável e levemente pulverizada com pó Bio-absorvível. O produto deverá possuir externamente a Descrição do número do lote, data de fabricação, prazo de validade, registro na Anvisa e certificado de aprovação (C.A.). Caixa com 100 unidades.Obs: o prazo de validade mínimo deve ser de 24 meses a partir da Data de entrega. Modelo: Tam anho PPC.A.: 43314Registro: 80275310075Fabricante: SRI TRANG GLOVESProcedência: importado (Tailândia)Apresentação: caixa c/ 100 unidades e validade do produto: 05 anos após esterilização.		
	HEALTH CARE & DUBEBE INDUST COM IMP EXP DE PROD HI	R\$ 67,80
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN),PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EMLÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTEPULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. OPRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES.Nº REGISTRO NA ANVISA: 81699320008CA Nº 45.626MARCA/FABRICANTE: MEDICAL SYSTEM MC DELO/VERSÃO: MEDICAL SYSTEM		
	ALFALAGOS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: MEDIX RMS -80495510025		
	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODÓNTOLOG COS LTDA	R\$ 83,70
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN),PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.OPRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES.OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.MARCA/FABRICANTE: SUPERMAX		
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 83,70
Descrição: ESPECIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DETALHADA CONFORME EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN),PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100UNIDADES.OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.MARCA/FABRICANTE TARGA LEMGRUBER PROCED PROCEDENCIA NACIONAL COM REGISTRO ANVISA 80256170001 CA Nº 36.973 E INMETRO 4947/2019-LUV-3VALIDADE DA PROPOSTA E CONTRATO CONFORME EDITAL.CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO CONFORME EDITAL.DEMAIS CONDIÇÕES E CONSIDERAÇÕES CONFORME EDITAL		
	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRJRGICOS S/A	R\$ 84,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN), PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LATEX BR. C.A 39.873		
	AÇACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 85,00
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO PP CX 100UNMARCA: 80495510025QUANT: 5.000VALOR UNIT: 136,00RMS: 80495510025		
	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 85,80
Descrição: 5 LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN); PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA LEMGRUBER REGISTRO 80256170001 FABRICANTE TARGA S.A. - BRASIL CX. QUANTIDADE 5000		
	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 89,90
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN), PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. - MARCA : TARGA		
	CBS MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 94,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN),PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL.O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100UNIDADES.OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.Marca PROCEDFabricante - Targa S/A Fabricação NacionalRMS: 80256170001VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias corridosENTREGA:07 (sete); dias úteis, após recebimento daOrdem de Fornecimento		
	AGILIZA ARMARINHO COMERCIAL LTDA ME	R\$ 95,80



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN), PARAPROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EMLÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: DESCARPACK CÓDIGO: 0530101 CA 29.996 ANVISA: 1033063104

MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 96,00
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN). PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: DESCARPACK CÓDIGO: 0530101 CA 29.996 ANVISA: 1033063104	
CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS	R\$ 97,77
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP CX C/ 100UN	
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LUVAS COM PÓ PP; MARCA: LEMGRUBER; FABRICANTE: TARGA SA * PARAIBA DO SUL; PROCEDÊNCIA: NACIONAL/ APRESENTAÇÃO: CX C/ 100; R MS: 80256170001	
RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 100,00
Descrição: Conforme especificações do edital da marca Descarpac	
F V P COELHO	R\$ 112,19
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP CX. C/ 100 UN. PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	
A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	R\$ 113,40
Descrição: MARCA *** MEDIX	
FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLO	R\$ 130,00
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN). PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: DESCARPACK	
BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTI	R\$ 150,00
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP (CX. C/ 100 UN). PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) MARCA NUGARD.	
INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 438,67
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO PP CX. C/ 100 UN. PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM LÁTEX, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE A DESCRIÇÃO DO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca DESCARPACK - Modelo 531101. - Registro MS 80518310001	

Item 40: MASCARAS DESCARTAVEIS

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	MASCARAS DESCARTAVEIS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 45,00
Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF		Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Fornecimento de materiais e equipamentos de proteção individual para os servidores federais da GRA/AM e CGU-R/AM, visando à proteção dos mesmos em trabalhos de Arquivo e de campo.		Modalidade: Dispensa de Licitação
		SRP: NÃO
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 170207
		Lote/Item: 6/1



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M, TRIPLACAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

CatMat: 250311 - MÁSCARA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AM

009065

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.456.166/0001-73	KAYTON JOSE DO CANTO MORAES	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

Descrição: MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M, TRIPLACAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

Item 41: OCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	OCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: Óculos proteção - Óculos proteção, material armação: policarbonato e nylon, tipo proteção: lateral, material proteção: policarbonato, tipo lente: anti-risco, anti-embaçante, cor lente: incolor, características adicionais: com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente: policarbonato

CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 07/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão: 52021/1 UASC 160536

Lote/Item: /315

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,04
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO

11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,05
--------------------	--	----------

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO

12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,05
--------------------	--	----------

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO



Item 42: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 CM

Preço Estimado: R\$ 69,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,66

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 CM	000166

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 69,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 15/04/2021 08:51
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos, conforme demanda, para a farmácia básica e unidades de saúde do município de Nova Esperança do Sul, RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SOLUÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m	Identificação: NºPregão:7202171UASG:99738
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,66
* VENCEDOR *		
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 70,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M - Marca: HOSPFLEX - N.Comercial: BOBINA 15X100 - Reg.MS: Não Regulado		
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 71,63
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m		
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 79,10
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m		
10.310.873/0001-54	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,97
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100		
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 83,33
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 83,86
Descrição: PKB15100 - ROLO P CONFECCAO ENV 150MM 100M PACKGC - ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 15CMX100M TERMO SELANTE COD P-KB15100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005		
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 84,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM x 100M		
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 91,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m - MARCA LBMED		

Item 43: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 CM

Preço Estimado: R\$ 62,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R

Quantidade

Descrição

Observação

30 Rolos

PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 CM

067

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 62,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS

Data: 08/12/2020 08:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS CAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação: 045774

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 5 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO)

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 09:23

Homologação: 08/02/2021 09:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.294.636/0001-32

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

R\$ 62,95

* VENCEDOR *

Descrição: PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER-POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G-M² E DO FILME 54 G-M², DIMENSOES 20 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, ISENTA DE ODORES, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98 , LIVRE DE MICRO FUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO RI (ROLO) MARCA:ZERMATT

OKEY-MED DISTRIBUIDORA-MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP

R\$ 63,00

Descrição: 11 7378 PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação o conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) RL 2.000 MARCA/MODELO DUOTEC / 20 cm x 100 m. R\$ 155,55 CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS. R\$ 311.100,00 TREZENTOS E ONZE MIL E CEM REAIS

SISPACK MEDICAL LTDA.

R\$ 75,00

Descrição: *Embalagem para esterilização de PAPEL GRAU CIRURGICO para utilização em Autoclave a Vapor ou Óxido de Etileno, em forma de 30 BOLSAS medindo 20cm de largura X 100m de comprimento, com bordas termosseladas mínimo de 12 mm, com indicador químico para esterilização a vapor e oxido de etileno, papel grau cirúrgico com 60 gramas por mt2 e filme laminado de poliéster e polipropileno atóxico de 4 camadas com a gramatura de 54 g/m2 esta em conformidade com ABNT NBR ISO 11607. Fabricante: SISPACK; Procedência: NACIONAL; Marca: SISPACK; Modelo: BS20100 ; Apresentação: ROLÃO COM 100 metros Registro ANVISA:10357720015 Validade:2 anos Certificações: Laudo de Eficiência de Filtração Viral (VFE), Laudo de Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE), Laudo de Citotoxicidade, Laudo de Conformidade com a norma ISO 11607. O grau de risco do produto não possui Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Certificado de Boas Práticas de Fabricação: não possui conforme grau de risco do produto - RDC15/14.*

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME

R\$ 76,45

Descrição: 11 PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) RL 2.000 HOSPFLEX R\$ 177,30 R\$ 354.600,00

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L

R\$ 94,00

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) marca:HOSPFLEX

BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPI

R\$ 96,96



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

005063

Valor da Proposta Final

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO). Marca: ESTERILCARE Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO Fabricante: DUOTEC EMBALAGENS LTDA ANVISA nº 80587510002

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

R\$ 97,01

Descrição: Aquisição de Papel Grau Cirúrgico. marca/modelo/referência: cristofoli / 20x100

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R\$ 98,40

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) HOSPFLX

INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP

R\$ 105,00

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) MARCA: HOSPFLX EMPRESA DECLARA QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DECLARA QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

REZENDE SOUZA EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 110,00

Descrição: Marca/Modelo: CIPAMED / 200 X 100 DE ACORDO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. DUVIDAS VIDE PLANILHA EM ANEXO.

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME.

R\$ 133,00

Descrição: As informações exigidas no edital encontram-se na planilha em anexo. Marca polarfix

TEPLUS CORPORACAO LTDA ME

R\$ 139,50

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO). 10363350016 QUANTIDADE: 2.000,00 MARCA/MODELO: CRISTOFOLI PROTEX-R 20C MX100M VALOR UNITARIO: R\$ 300,00 VALOR TOTAL: R\$ 600.000,00

SPACEMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI

R\$ 150,00

Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento: RI (ROLO) MARCA: ADDPACK

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

R\$ 350,00

Descrição: Aquisição de Papel Grau Cirúrgico, marca hospflex

INTERJET COMERCIAL EIRELI

R\$ 462,84

Descrição: 11 PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de micro furos e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa. Unidade de Fornecimento RI ROLO Marca Cipack ; Modelo Steri-Roll; Registro MS 80073870005; Quantidade 2000 UF-RI



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Quantidade	Descrição	Observação
25 Rolos	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 CM	000063

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 111,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora

Data: 30/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material odontológico, químico e hospitalar, para atender a demanda da UFJF.

SRP: NÃO

Descrição: MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.

Identificação: NºPregão:622020 / UASG 153061

Lote/Item: /165

CatMat: 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS

Ata: Link. Ata

Adjudicação: 10/12/2020 18:22

Homologação: 10/12/2020 21:12

Fonte: www.compras.governamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.836.350/0001-02 * VENCEDOR *	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 111,76
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 111,77
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS. Marca/modelo: LBMED Fabr.: LBMED Prazo de validade ou garantia: Conform e Edital.		
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 114,98
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
07.185.891/0001-47	FABIANA HELENA SILVEIRA	R\$ 124,14
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 124,15
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 125,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 130,80
Descrição: PKB25100 - ROLO P CONFECCAO ENV 250MM 100M PACKGC - ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 25CMX100M TERMO SELANTE COD P <B25100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: - PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO 250MM X 100M - HARBO MEDICAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 220,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM, 100 M, BOBINA COM 100 METROS.		



Item 45: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 16 CM

Preço Estimado: R\$ 19,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 16 CM	000070

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,13

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 16/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentais cirúrgicos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO - 10 PC - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM ASSEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420;- COM TRATAMENTO EXTRA CONTRA OXIDAÇÃO;- TAMANHO: 16 CM; AUTOCLAVÁVEL	Identificação: Nº Licitação: 835860
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2020 10:08
	Homologação: 03/11/2020 10:08
	Fonte: www.licitacoes.com.br
	Quantidade: 10
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor de Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 19,13
* VENCEDOR *		
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 - COM TRATAMENTO EXTRA CONTRA OXIDAÇÃO; - TAMANHO 16 CM; AUTOCLAVÁVEL MARCA/MODELO ABC INSTRUMENTOS/0178		
	MALUMA COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 31,87
Descrição: MARCA: GOLGRAN		
	R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 32,83
Descrição: MARCA ABC INSTRUMENTOS		
	CASSIFLEX LTDA - ME	R\$ 32,83
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 - COM TRATAMENTO EXTRA CONTRA OXIDAÇÃO; - TAMANHO 16 CM; AUTOCLAVÁVEL - MARCA CASSIFLEX - CONCORDAMOS COM TODOS OS ITENS DO EDITAL		
	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR	R\$ 110,00
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, COM ASSEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, COM TRATAMENTO EXTRA CONTRA OXIDAÇÃO;- TAMANHO: 16 CM; AUTOCLAVÁVEL		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME	R\$ 328,33
Descrição: MARCA CASSIFLEX		

Item 46: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, TAMANHO 14 CM

Preço Estimado: R\$ 25,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,79

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, TAMANHO 14 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,79

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GÓIAS - EBSERH/HCG/GO	Data: 14/04/2021 09:01:32
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material médico hospitalar (pinça cirúrgica e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 282021 / UASG: 455904
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 475453 - PINÇA CIRÚRGICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 25,79
Descrição: PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 10CM, AUTOCLAVAVEL		
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 26,08
Descrição: PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 10CM, AUTOCLAVAVEL		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 28,00
Descrição: PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 11CM, AUTOCLAVAVEL		
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,47
Descrição: PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 10CM, AUTOCLAVAVEL. REGISTRO ANVISA: 10304850055. CÓDIGO DO PRODUTO: 185		
17.767.331/0002-35	LEX MED EIRELI	R\$ 32,33
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL		
17.252.670/0001-06	VITALMEDICÁ DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,85
Descrição: "PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 10CM, AUTOCLAVAVEL."		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICÉSIO	R\$ 46,56
Descrição: PINÇA CIRURGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 10CM, AUTOCLAVAVEL. Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0185 Procedência: Nacional Anvisa: 10304850055		
88.957.022/0001-95	MUZYMED INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA	R\$ 46,57
Descrição: Pinça Backhaus 10cm		

Item 47: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, TAMANHO 14 CM

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, TAMANHO 14 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes
 Objeto: Aquisição de material médico hospitalar - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO para atender às diversas especialidades cirúrgicas do HUCAM/EBSERH.
 Descrição: Pinça cirúrgica - Pinça cirúrgica, modelo 1: halstead mosquito, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 18 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável
 CatMat: 467856 - PINÇA CIRÚRGICA

Data: 18/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:632021/00ASG:155012
 Lote/Item: /26
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 15/06/2021 11:04
 Homologação: 16/06/2021 07:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA		
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 41,89
Descrição: *PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER. *		
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 54,14
Descrição: *PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER. *		
58.193.483/0001-78	SCHOBELL INDUSTRIAL LTDA	R\$ 120,49
Descrição: QF.316.18 Pinça Halstead Mosquito Reta 18cm NROANVISA 10301950026 Marca Quinelato Fabricante: Schobell Industrial Ltda.		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 138,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER. REGISTRO NA ANVISA: 10230390036. MARCA: EDLO / FABRICANTE: ITM S/A - Indústria de Tecnologias Médicas / MODELO: 030198.		
31.600.471/0001-64	LANG ELETRO MEDICINA LTDA	R\$ 145,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER. PROC. NACIONAL. REG. ANVISA 80123900021.		
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 149,82
Descrição: 26 PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER. UN 201 149,82 2.996,40 ABC REGISTRO: 10304850055 ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTD A - BRASIL *Validade 90 dias Entrega: 30 dias Pagamento: 7 dias Garantia: Mínima de 12 meses Procedencia: Nacional*		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: halstead mosquito, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 18 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável		
19.107.970/0001-19	FARBO MEDICAL COMERCIO SERVICO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 185,46
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: halstead mosquito, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 18 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável		
14.817.957/0001-30	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 187,00
Descrição: Pinça halstead mosquito, reta, serrilhada, cerca de 18 cm, com cremalheira, aço inoxidável aisi 420, autoclavável até 135°C. Lote, logomarca do fabricante e as iniciais do hospital, utilizando método a laser MS: 80476380011 Marca: Harte Fabricante: AD Instrumentos Cirúrgicos Procedência: Brasil		
32.218.962/0001-08	FORMA MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1200,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, TIPO HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 18 CM, COM CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. COM COMPATIBILIDADE PARA SISTEMA DE RASTREABILIDADE. LOTE, LOGOMARCA DO FABRICANTE E AS INICIAIS DO HOSPITAL, UTILIZANDO MÉTODO A LASER Marca Jarit, fabricação Jarit, procedência alemanha		

000972

Item 48: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 16 CM
 Preço Estimado: R\$ 81,97 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,97

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 16 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 81,97
 Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO
 Data: 04/05/2021 09:42
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhlxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhlxbqRPuZbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R>

Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais e hospitalares para a manutenção do laboratório de análises clínicas e ambulatoriais do Ciscocmcam.

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021/7UASC:460942

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 81,97
Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL		
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 81,97
* VENCEDOR *		
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM EM AÇO INOXIDAVEL		

Item 49: SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 10 ML COM AGULHA 25 X 0,70

Preço Estimado: R\$ 0,63 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 10 ML COM AGULHA 25 X 0,70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 0,63

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE **Data:** 06/04/2021 09:19

Objeto: Aquisição de correlatos e materiais médico-hospitalares. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL **SRP:** SIM

CatMat: 454093 - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 ML GRADUAÇÃO GRADUADA COMPONENTES SEPTO COM AGULHA OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK. ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA ESTERILIDADE ESTÉRIL TIPO USO DESCARTÁVEL **Identificação:** NºPregão:292021/2UASC:982727

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br **Lote/Item:** /155

Quantidade: 22.500 **Ata:** [Link Ata](#)

Unidade: Unidade **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

UF: AL **Quantidade:** 22.500

UF: AL **Unidade:** Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.880.234/0001-55	D M COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 0,63
* VENCEDOR *		

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,64
Descrição: *SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONNECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA: 80026180014		

03.817.043/0001-62	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 0,68
Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL. REGISTRO M.S:0010330660102		

11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,75
--------------------	---	----------



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATOXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMP A PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPE L GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA. UND Registro no M.S.: 80026180014

21.589.394/0001-35 IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI R\$ 0,99

Descrição: "SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATOXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMP A PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPE L GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA."

14.425.382/0001-00 MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI R\$ 1,04

Descrição: "SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATOXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMP A PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPE L GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA." ANVISA: 10160610026

27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 1,20

Descrição: SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATOXICA, CORPO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE), GRADUADO COM INTERVALO ENTRE 1 E 1 ML (COM SUBDIVISÃO ENTRE 2 E 2 MM), IMPRESSÃO NÍTIDA E LEGÍVEL, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO (EMBORRACHADO), BICO LUER LOCK, TAMP A PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPE L GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI R\$ 1,47

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

09.210.219/0001-90 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA R\$ 3,00

Descrição: Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMP ONENTES SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO D ESCARTÁVEL

Item 50: SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 20 ML COM AGULHA 25 X 0,70

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SERINGA PLASTICA DESCARTAVEL ESTERIL DE 20 ML COM AGULHA 25 X 0,70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA

Data: 10/03/2021 09:22

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de material penso conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES SEPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:720219-DASG-983045

Lote/Item: /191

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 454093 - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 20 ML GRADUAÇÃO GRADUADA COMPONENTES SEPTO COM AGULHA OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA ESTERILIDADE ESTÉRIL TIPO USO DESCARTÁVEL

Quantidade: 17.500

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

23.706.033/0001-57 LAISE DE LIMA E SILVA R\$ 0,66

* VENCEDOR *



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, L REGISTRO M.S.0010330660102/PROCEDÊNCIA:NACIONAL

090075

34.238.752/0001-07 CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 0,82

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA DE 20 ML COM AGULHA 25X7MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. Exclusivo para ME/EPP - Cota de 25% do ITEM 94

33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI R\$ 1,10

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 1,16

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

37.045.936/0001-02 ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450 R\$ 1,16

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

18.812.673/0001-01 UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI R\$ 1,77

Descrição: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES S EPTO COM AGULHA, OUTROS COMPONENTES CONECTOR LUER LOCK, ADICIONAL PARA ÚNICA AMOSTRA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

Item 51: SOLUÇÃO DE MANITOL EM FRASCO ESTERIL COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SOLUÇÃO DE MANITOL EM FRASCO ESTERIL COM 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,99

Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DAL'RO

Data: 25/03/2021 09:03

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS XVI para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:155910

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.304

Unidade: Frasco 1.000 ML

UF: SE

Descrição: MANITOL - MANITOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SORBITOL, CONCENTRAÇÃO 5,4 MG + 27 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO

CatMat: 399922 - MANITOL, ASSOCIADO AO SORBITOL, 5,4 MG + 27 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA R\$ 18,99

* VENCEDOR *

Descrição: SORBITOL + MANITOL - 27 + 5,4 MG / ML BOLSA 1000ML - RG 1031101750027

49.324.221/0008-80 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA R\$ 19,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: PURISOLE 1000 ML Solução contendo PURISOLE SM (SORBITOL + MANITOL) estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 1000 ml, para irrigação de cavidades. Frasco plástico de polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipo e aditivção de medicamentos. Lâceres que evidenciam violação dos sítios com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosselantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) COMPOSIÇÃO: Cada 1000ml contém: sorbitol=27,0g; manitol=5,4g; água p/injeção q.s.p 1000ml Caixa com 16 unidades Procedência: Nacional Fabricante: Fresenius Modelo Purisole Frasco Sistema Fechado Validade do Produto: 24 meses RMS: UNID.: 1004100520098 Registro M.S.: 1004100520098 Validade da Proposta : Não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Item 52: SONDA DE ALIVIO Nº 12	
Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SONDA DE ALIVIO Nº 12	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 0,90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS		Data: 28/08/2020 08:47
Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar e Material Odontológico.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO RADAR - SONDA - Sonda uretal de alívio Nº 12		SRP: SIM
CatMat: 25798 - APARELHO DE RADAR - SONDA		Identificação: NºPregão:72020 / UASG:983479
		Lote/Item: /224
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 03/09/2020 12:23
		Homologação: 03/09/2020 15:55
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Sonda uretal de alívio Nº 12		

Item 53: SONDA DE ALIVIO Nº 14	
Preço Estimado: R\$ 0,63 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SONDA DE ALIVIO Nº 14	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 0,63
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		Data: 22/12/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Hospitalares.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO RADAR - SONDA - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 COM NO MÍNIMO 25 CM DE COMPRIMENTO.		SRP: SIM
CatMat: 25798 - APARELHO DE RADAR - SONDA		Identificação: NºPregão:952020 / UASG:984287
		Lote/Item: /115
		Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQYOHtXbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQYOHtXbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQYOHtXbqRPUzbQn8WZdf8tNluwCuMX6y6R

000077

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 0,63
Descrição: URETRAL 14 - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 802860009007		
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,69
Descrição: SONDA URETRAL 14		
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,78
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 COM NO MÍNIMO 25 CM DE COMPRIMENTO.		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,68
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 COM NO MÍNIMO 25 CM DE COMPRIMENTO.		
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 COM NO MÍNIMO 25 CM DE COMPRIMENTO.		

Item 54: SONDA DE FOLEY CALIBRE 16 COM DUAS VIAS ESTERIL

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
320 Pacotes	SONDA DE FOLEY CALIBRE 16 COM DUAS VIAS ESTERIL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		
		R\$ 3,36
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR		Data: 09/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Equipamentos e Materiais Hospitalares para o Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Ambulatório da COVID-19, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição: Sonda trato urinário - Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		Identificação: NºPregão:452021/0006.987689
		Lote/Item: /259
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5.000
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.635.445/0001-34 *VENCEDOR*	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,36
Descrição: SONDA DE FOLEY 16 2VIAS		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,36
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. Nº16		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 4,41
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. Nº16 ANVISA:80495510041		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,41
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. Nº16		
27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. N°16		
36.770.905/0001-98	ANTIBIOTIKA PRODUTOS MEDICO HOSPIALAR LTDA	RS 4,78
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. N°16		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	RS 4,80
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. N°16		
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	RS 5,15
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. N°16		
24.480.341/0001-70	SAUMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	RS 5,21
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD 16		
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 5,21
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS AD. N°16		
35.473.398/0001-68	LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930	RS 7,00
Descrição: Sonda Foley 2 vias ad. N° 16		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 33,60
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: 30 ml, tipo: ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		

000073
RS 4,78

Item 55: SULFADIAZINA DE PRATA A 1% 10 MG/G, CREME 30 G
 Preço Estimado: R\$ 6,06 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
40 Tubos	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% 10 MG/G, CREME 30 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 6,06

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA Data: 12/05/2021 08:30
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MEDICAMENTOS necessários ao abastecimento da rede pública municipal, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento integral à saúde da população conforme previsto na Lei N° 8080/1988, que rege o Sistema Único de Saúde, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N° Licitação: 00085 Lote/Item: 10/1
 Ata: Link Ata
 Descrição: SULFADIAZINA - Sulfadiazina de Prata 10 mg/g (1%), creme dermatológico, bisnaga com 50g Adjudicação: 25/05/2021 13:50
 Homologação: 25/05/2021 13:50
 Fonte: www.licitacoes.gov.br
 Quantidade: 3.845
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	RS 6,06
* VENCEDOR *		
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50G (G) NATIVITA GENERICO 1476100230068 200x1		

Item 56: TERMOMETRO CLINICO
 Preço Estimado: R\$ 63,34 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,34



Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TERMOMETRO CLINICO	

009979

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 63,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA **Data:** 10/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais penso e correlatos para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Ibirapitanga.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Termômetro clínico - Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 20 medições **Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:983555
Lote/Item: 6/152
Ata: Link Ata
CatMat: 474168 - TERMÔMETRO CLÍNICO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 63,34
	Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo : usc em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 20 medições	
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 117,00
	Descrição: 152 474168 TERMOMETRO INFRAVERMELHO UNID 20 81045429003 BE CARE R\$ 117,00 R\$ 2.340,00	
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA	R\$ 190,00
	Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO	
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 426,30
	Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo : usc em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 20 medições	

Item 57: TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 12 CM

Preço Estimado: R\$ 20,15 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,15

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 12 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 20,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Data:** 20/04/2021 09:00
 Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo químico, farmacológico, matéria-prima, laboratorial, hospitalar e biológico.. **SRP:** SIM
Descrição: HOMOGENEIZADOR - 66658 - Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual. **Identificação:** N°Pregão:842020 / UASG:153028
Lote/Item: /958
Ata: Link Ata
CatMat: 150128 - HOMOGENEIZADOR **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 20,15



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.

009180

11.227.424/0001-00 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA R\$ 20,40

Descrição: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.

25.725.813/0001-70 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA R\$ 24,84

Descrição: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.

08.380.296/0001-25 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 100,00

Descrição: Tesoura Íris Reta: Tamanho 12 Cm; Produzido Em Aço Inoxidável, Antioxidante, Resistente À Esterilização, Ponta Fina.

04.956.527/0001-45 ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA R\$ 5.000,00

Descrição: Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.

Item 58: TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 14 CM

Preço Estimado: R\$ 28,82 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 28,82

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 14 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,82

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 05/05/2021 10:30

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - TESOURA IRIS RETA IRIS/RETA/12 CM

Identificação: N°Pregão:452021/2021-01/ASG-988453

Lote/Item: 4/98

CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

84.949.666/0001-70 NARKA COMERCIAL EIRELI R\$ 28,82

* VENCEDOR *

Descrição: TESOURA IRIS RETA IRIS/RETA/12 CM

Item 59: AGULHA DESCARTAVEIS 40 MM X 1,2

Preço Estimado: R\$ 17,98 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 17,98

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	AGULHA DESCARTAVEIS 40 MM X 1,2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 09/06/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Hospitalares para a Secretaria de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 27 g x 1,2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

CatMat: 439813 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 27 G X 1/2" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:392021 / UASC:997883

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

000081

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 17,98
* VENCEDOR *		

Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 27 g x 1,2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

Item 60: AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MMX 0,30	
Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)	Media dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MMX 0,30	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço **R\$ 11,43**

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Data: 05/04/2021 08:00

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de aquisição e materiais penso e insumos médico-hospitalar para atender a secretaria de saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente aos munícipes de Muniz Ferreira na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:862813

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AGULHA HIPODERMICA - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.

Adjudicação: 18/05/2021 15:38

Homologação: 18/05/2021 15:38

Fonte: www.licitacoes.com.br

Quantidade: 25

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.765.948/0001-40	GIL FARMA.COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,43
* VENCEDOR *		

Descrição: As informações exigidas no edital encontram-se na planilha em anexomarca:sr saldanha

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,40
--	-----------

Descrição: *AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.* SR

JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITA	R\$ 12,40
--	-----------

Descrição: 3*AGULHA HIPODÉRMICAESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.* CAIXA 25 DESCARPACK R\$ 13,08 R\$ 327,00

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 13,08
--	-----------

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CX 25 SOLIDOR R\$ 13,08 R\$ 327,00

PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,48
-----------------------------------	-----------

Descrição: SR

A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE	R\$ 16,02
--	-----------

Descrição: 3 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 R\$ 27,45 R\$ 568,75 SOLIDOR

JD.SAUDE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,93
----------------------------	-----------



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 MARCA: SR 040032

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE R\$ 17,25

Descrição: 3 *AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.* CAIXA 25 IMPORT:10369460204 R\$ 17,25 R\$ 431,25

OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP R\$ 23,58

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 SALDANHA RODRIGUES/ 8002 6180031 R\$ 23,58 VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ 589,50 QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Item 61. AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MM X 0,38
Preço Estimado: R\$ 11,43 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	AGULHAS DESCARTAVEIS 13 MM X 0,38	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11,43

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES Data: 05/04/2021 08:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de aquisição e materiais penso e insumos médico-hospitalar para atender a secretaria de saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente aos municípios de Muniz Ferreira na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: N°Licitação: 36.862813 Lote/Item: 3/1
Ata: Link Ata
Descrição: AGULHA HIPODERMICA - AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. Adjudicação: 18/05/2021 15:38
Homologação: 18/05/2021 15:38
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 25
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.765.948/0001-40 GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA R\$ 11,43
* VENCEDOR *

Descrição: As informações exigidas no edital encontram-se na planilha em anexomarca:sr saldanha

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 12,40

Descrição: *AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.* SR

JFB DISTRIBUIDORA-PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITA R\$ 12,40

Descrição: 3 *AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.* CAIXA 25 DESCARPACK R\$ 13,08 R\$ 327,00

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA R\$ 13,08

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CX 25 SOLIDOR R\$ 13,08 R\$ 327,00

PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 14,48

Descrição: SR

A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE R\$ 16,02

Descrição: 3 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 R\$ 22,48 R\$ 560,75 SOLIDOR

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI R\$ 16,93

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 MARCA: SR

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE R\$ 17,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 3 *AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES." CAIXA 25 L IMPORT 10369460204 R\$ 17,25 R\$ 491,25	HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES." CAIXA 25 L IMPORT 10369460204	
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	RS 23,58
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 25 SALDANHA RODRIGUES/ 8002 6180031 R\$ 23,58 VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ 589,50 QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		

000083
RS 23,58

Item 62: CAIXA PORTA LAMINA DE PALSTICO TAMPAVEL COM CAPACIDADE OARA 100 LAMINAS

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA PORTA LAMINA DE PALSTICO TAMPAVEL COM CAPACIDADE OARA 100 LAMINAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 12,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 28/04/2021 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA SETORES DA UFSM (óculos de segurança, pipeta volumétrica, frasco erlenmeyer, tubo de ensaio, seringa, algodão hidrófilo, placa de petri...).	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: VARETA DE VIDRO - Caixa porta lâmina, fabricada em polipropileno rígido, com capacidade para 100 lâminas de microscopia 26 x 76 mm. Deve possuir cada fenda numerada de 1 a 100, tampa fixada por duas dobradiças plásticas e fecho de pressão do tipo 'snap cap'. Preço por unidade.	SRP: SIM	
CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO	Identificação: NºPregão:282021 / UASG 153164	
	Lote/Item: /133	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.698.323/0001-54 * VENCEDOR *	BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: * Caixa para armazenamento tipo maleta para lâminas em polipropileno. * Para 100 lâminas; * Fenda (ranhura) numerada de 1 a 100 com dobradiça e fecho de pressão tipo "snap cap".		
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$ 19,20
Descrição: Caixa porta lâmina, fabricada em polipropileno rígido, com capacidade para 100 lâminas de microscopia 26 x 76 mm. Deve possuir cada fenda numerada de 1 a 100, tampa fixada por duas dobradiças plásticas e fecho de pressão do tipo 'snap cap'. Preço por unidade.		
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Caixa porta lâmina, fabricada em polipropileno rígido, com capacidade para 100 lâminas de microscopia 26 x 76 mm. Deve possuir cada fenda numerada de 1 a 100, tampa fixada por duas dobradiças plásticas e fecho de pressão do tipo "snap cap". Preço por unidade.		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 32,20
Descrição: Caixa para armazenamento (tipo maleta) com capacidade para 100 lâminas de microscopia (26x76mm); Material: ABS (acrylonitrile butadiene styrene) Medidas: (L 174mm X H 32 mm X C 220 mm); Cada fenda (ranhura) é numerada de 1 a 100; A caixa pode ser seguramente empilhada uma sobre as outras; A tampa é fixada na caixa por duas dobradiças plásticas, além do fecho de pressão tipo "snap cap" Cor: Cinza		

Item 63: OTOSCOPIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EM LED

Preço Estimado: R\$ 1.200,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	OTOSCOPIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EM LED	



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114.10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPuzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.200,00

Órgão: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

Data: 07/07/2020 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para uso e atendimento das necessidades da UBS - Unidade Básica de Saúde Renascer, localizada na Comunidade Renascer, Assentamento Celso Furtado, Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 821984

Lote/Item: 20/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/07/2020 13:46

Homologação: 20/07/2020 13:46

Fonte: www.licitacoes.com.br

Quantidade: 1

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 1.200,00
* VENCEDOR *		
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES, com as seguintes especificações mínimas: Iluminação fibra óptica / Led, composição 5 a 10 e espelhos reutilizáveis. MD O MNI 3000 80070210012		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ISMAEL HENZ - ME	R\$ 1.300,00
Descrição: Descrição do Item: Conforme Edital e proposta em anexo Marca: Mikatos Modelo: Mini 1000 PRAZO DE GARANTIA: 12 meses PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 30 dias, na Av. Tarumã, 2038, Centro de Quedas do Iguaçu FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do pregão		

Item 64: LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 7,5 DESCATAVEIS TAMANHO 08

Preço Estimado: R\$ 62,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 7,5 DESCATAVEIS TAMANHO 08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 62,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI

Data: 15/06/2021 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S e produtos de higiene para atender à demanda das secretarias do município de Francinópolis - PI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável

Identificação: Nº Pregão: 102021 / UASG: 981079

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 312215 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR- EIRELI	R\$ 62,95
* VENCEDOR *		
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		

18.114.016/0001-90 REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 63,00

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável

38.560.034/0001-03 SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

R\$ 63,00

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX TAM. P., COM PÓ CX. COM 100 UND. REG ANVISA: 80605410004

27.248.296/0001-10 C. CARVALHO DA SILVA

R\$ 65,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	RS 70,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
18.496.658/0001-00	FELIX & CARVALHO LTDA	RS 95,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und MARCA: STANDARD FABRICANTE: UG GLOBAL RESOURCES SDN B HD - MALÁSIA ANVISA: 80256170020 "VALIDADEMINIMA12MESES"		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	RS 97,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	RS 98,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	RS 99,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	RS 100,00
Descrição: Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: esteril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	RS 100,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 5 (cinco) dias corridos; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas a especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente prego. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
11.156.467/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	RS 100,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
29.309.583/0001-19	R.P.FERRAGENS LTDA	RS 103,90
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	RS 110,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
02.835.723/0001-36	FSA MEDICAL SOLUCOES EM SAUDE E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 111,14
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	RS 117,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
17.828.413/0001-61	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA	RS 120,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirúrgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
33.266.034/0001-81	M G DE ALMEIDA EIRELI	RS 140,00
Descrição: LUVA para procedimento não cirurgico em látex tam. P, com pó, cx. c/100 und		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	RS 141,01
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: e-steril, cor: branca, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável		



Item 65: APARELHO DE GLICEMIA ONCALL 2

Preço Estimado: R\$ 83,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	APARELHO DE GLICEMIA ONCALL 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 83,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 20/04/2021 09:00

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo químico, farmacológico, matéria-prima, laboratorial, hospitalar e biológico.

SRP: SIM

Descrição: HOMOGENEIZADOR - 42441 - Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de Medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em c

Identificação: N°Pregão:842020 / UASG:163028

Lote/Item: /490

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 150128 - HOMOGENEIZADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.313.181/0001-62	NEO HOSPITALAR LTDA	R\$ 83,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de Medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em c REGISTRO ANVISA: 8014630328

25.725.813/0001-70	EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 84,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de Medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em c

Item 66: SONDA DE FOLLEY NUMERO 18

Preço Estimado: R\$ 45,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SONDA DE FOLLEY NUMERO 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,35

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 13/10/2020 11:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 06/07/2021 11:30:03 (IP: 138.219.114/10)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhIxbqRPUzbQn8WZdif8tNluwCuMX6y6R

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial, saneantes, material de consumo, instrumental permanente odontológico e cirúrgico, preservativos e leites especiais destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG-927702

Lote/Item: 43/338

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Produção Medicamento - Matéria Prima Natural - SONDA FOLLEY 2 VIAS N 10 PCT/10

CatSer: 19518 - Produção medicamento - matéria prima natural

009087

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,35
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/ 10 MARCA WELL LEAD

05.418.972/0001-14	REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,35
--------------------	--	-----------

Descrição: SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/10. Validade da proposta: 60(sessenta) dias – Prazo de Entrega dos Produtos: Conforme o Edital – Declaramos que no preço oferecido estão inclusos todos os custos necessários para aquisição do produto – Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos. – Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência do edital e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Item 67: SONDA DE FOLLEY NUMERO 20

Preço Estimado: R\$ 45,35 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 45,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SONDA DE FOLLEY NUMERO 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 45,35

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 13/10/2020 11:13

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial, saneantes, material de consumo, instrumental permanente odontológico e cirúrgico, preservativos e leites especiais destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG-927702

Lote/Item: 43/338

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Produção Medicamento - Matéria Prima Natural - SONDA FOLLEY 2 VIAS N 10 PCT/10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 19518 - Produção medicamento - matéria prima natural

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,35
* VENCEDOR *		

Descrição: SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/ 10 MARCA WELL LEAD

05.418.972/0001-14	REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,35
--------------------	--	-----------

Descrição: SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/10. Validade da proposta: 60(sessenta) dias – Prazo de Entrega dos Produtos: Conforme o Edital – Declaramos que no preço oferecido estão inclusos todos os custos necessários para aquisição do produto – Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos. – Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência do edital e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

